
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

�. objednatele: 17004232125 
 

uzavZené dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění ú�inném 
ke dni uzavZení této smlouvy (dále jen „ob�anský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  M�STO TYEBÍ 
   se sídlem v TZebí�i, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� 

 Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, pověZeným k podpisu 
smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města �. 9/5/ZM/2022 ze dne  
20. 10. 2022 
Bankovní spojení: KB TZebí� 

 íslo ú�tu: 329711/0100 
 I: 00290629 
  DI: CZ00290629 

   Osoby oprávněná jednat ve věcech realizace:  
   Ing. Eva DvoZáková, vedoucí odboru a komunálních slu~eb,  

tel.: 568 896 170, e-mail: eva.dvorakova@trebic.cz  
Ing. Stanislav Juránek, vedoucí oddělení dopravy 
tel.: 568 896 408, e-mail: stanislav.juranek@trebic.cz 
Ing. Lenka Kozůbková, pověZený v jednání ve věcech technických v�etně 
pZevzetí stavby, 
tel.: 568 896 240, e-mail: lenka.kozubkova@trebic.cz      
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel: KLEE s.r.o. 
   se sídlem Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 
   zastoupen Bohuslavem Klee, jednatelem spole�nosti 

  Bankovní spojení: MONETA Money Bank 
   íslo ú�tu: 223617075/0600 
   I: 29259312 

 DI: CZ29259312 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace:  
Bohuslav Klee, tel.: 777 935 050, e-mail: info@klee.cz 
Zapsaný v Obchodním rejstZíku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vlo~ka 
281666 

 
  (dále jen „Zhotovitel“) 
 
Výbe uvedení zástupci obou smluvních stran prohlabují, ~e podle zákona, stanov, spole�enské 
smlouvy nebo jiného obdobného organiza�ního pZedpisu jsou oprávněni tuto smlouvu (dále 
té~ „Smlouva“) podepsat a k platnosti této smlouvy není tZeba podpisu jiné osoby.  
 
Změnu pověZených pracovníků nebo jejich oprávnění lze měnit pouze dodatkem k této 
smlouvě. 

II. PZedm�t Smlouvy 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Zádně a v�as, na svůj náklad 
a na své nebezpe�í sjednané dílo dle �lánku III. Smlouvy a Objednatel se zavazuje 

mailto:eva.dvorakova@trebic.cz
mailto:stanislav.juranek@trebic.cz
mailto:lenka.kozubkova@trebic.cz


 

za Zádně a v�as provedené dílo (v�etně jeho pZechodu do vlastnictví Objednatele) zaplatit 
Zhotoviteli cenu ve výbi a za podmínek sjednaných v �lánku VI. Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní závazek zalo~ený Smlouvou tím, ~e Zádně a v�as provede pZedmět díla 
dle Smlouvy, splní vbechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v souladu 
se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich pZílohách. 
Zhotovitel je povinen provést kompletní pZedmět díla, jak je stanoven ve vbech 
relevantních dokladech. 

3. Objednatel splní závazek zalo~ený Smlouvou tím, ~e Zádně provedené dílo pZevezme 
a zaplatí cenu díla. 

III. Specifikace díla 

1. PZedmětem Smlouvy je provedení díla „Úprava veZejného prostranství Masarykovo 
nám., TZebí�“. PZedmětem díla je rekonstrukce plochy městského parteru (sou�ást 
Masarykova náměstí), která dnes slou~í k pěbímu tranzitu do centra z pZilehlých �ástí 
města TZebí�. Sou�asně slou~í jako reprezenta�ní prostor pZed gymnáziem. Sou�ástí je 
také úprava VO a koordinace pZelo~ky vodovodu zhotovitele VAS, a to dle rozsahu 
projektové dokumentace a pZilo~eného soupisu stavebních prací, zpracované firmou 
MATULA projekt s.r.o. v 04/2025 a projektové dokumentace „ÚPRAVA VEYEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO“, zpracované firmou Elektro Ing. Klíma 
s.r.o. v 02/2025. 
Sou�ástí je také koordinace s opravou vodovodu, kterou provádí její provozovatel VAS.  
Pro povolení stavby byla zpracována dokumentace „Masarykovo náměstí – �ást pZed 
gymnáziem, TZebí�“ Ing. Vítem Dole~elem v 6/2024. Tato dokumentace je také sou�ástí 
zadávací dokumentace a dodavatelé z ní mohou získat pZedstavu o prvotním záměru 
města.  
Sou�ástí prací nejsou vegeta�ní úpravy za obrubou zpevněných ploch. V těchto plochách 
dodavatel v souladu se soupisem prací pouze odstraní betonovou podestu a doveze 160 
m3 ornice. 

2. Zhotovením díla se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné provedení vbech stavebních 
a montá~ních prací a konstrukcí, v�etně dodávek potZebných materiálů a zaZízení 
nezbytných pro Zádné dokon�ení díla, dále provedení vbech �inností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací, konstrukcí a technologického vybavení, jejich~ provedení je 
pro Zádné dokon�ení díla nezbytné, v�etně koordina�ní a kompleta�ní �innosti celého díla. 

3. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajibtění vbech �inností, prací, slu~eb, věcí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a zejména také: 

a) zajibtění zaZízení stavenibtě, a to podle potZeby na Zádné provedení díla v�etně jeho 
údr~by, odstranění a likvidace, v�etně zabezpe�ení stavenibtě proti vniknutí cizích 
osob, 

b) zajibtění bezpe�nosti práce a ochrany ~ivotního prostZedí, 
c) dodávku vebkerých materiálů, výrobků a dílů potZebných pro realizaci díla a pZedání 

díla do provozu v�etně vebkerých souvisejících nákladů (doprava, montá~, 
demontá~ v�etně vbech pomocných �inností atd.), 

d) projednání a zajibtění zvlábtního u~ívání komunikací a potZebných záborů 
veZejných ploch v�etně úhrady vyměZených poplatků a nájemného, zajibtění 
do�asného dopravního zna�ení, 

e) zajibtění ulo~ení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a dolo~ení 
dokladů o této likvidaci, v�etně úhrady poplatků za toto ulo~ení, likvidaci a dopravu, 

f) zajibtění a splnění podmínek vyplývajících z vyjádZení dot�ených orgánů a 
vlastníků sítí technické infrastruktury, 

g) zajibtění a provedení vbech nutných zkoubek dle SN (pZípadně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu v�etně poZízení protokolů), 

h) zajibtění vbech ostatních nezbytných zkoubek, atestů a revizí podle SN 
a pZípadných jiných právních nebo technických pZedpisů platných v době provádění 



 

a pZedání díla, kterými bude prokázáno dosa~ení pZedepsané kvality 
a pZedepsaných technických parametrů díla, 

i) zajibtění vytý�ení vebkerých in~enýrských sítí, odpovědnost za jejich neporubení 
během provádění díla a zpětné protokolární pZedání jejich správcům, 

j) uvedení pozemků a budov dot�ených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, oplocení, pZíkopy, propustky apod.),  

k) vyklizení stavenibtě a provedení závěre�ného úklidu místa provedení díla v�. úklidu 
stavby (viz �lánek V. – místo plnění) dle Smlouvy, 

l) Sou�ástí díla je projednání a zajibtění zvlábtního u~ívání komunikací a potZebných 
záborů veZejných ploch v�etně úhrady vyměZených poplatků a nájemného, 
zajibtění do�asného dopravního zna�ení, zajibtění ulo~ení stavební suti a 
ekologická likvidace stavebních odpadů a dolo~ení dokladů o této likvidaci, v�etně 
úhrady poplatků za toto ulo~ení, likvidaci a dopravu, 

m) to vbe v místě plnění dle �lánku V. Smlouvy.  
 
4. Dílo bude Zhotovitelem provedeno s potZebnou odbornou pé�í v rozsahu, způsobem 

a v jakosti stanovené Smlouvou, zejména vbemi výchozími dokumenty, v�etně 
pZípadných změn dodatků a doplňků sjednaných smluvními stranami.  

5. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla nepobkodil okolní 
budovy a prostranství. V pZípadě vzniku bkody nese Zhotovitel vebkerou odpovědnost 
za bkodu takto způsobenou. 

6. Sou�ástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy a průkazem Zádného provedení díla �i jeho �ásti 
je organizace, provedení a dolo~ení úspěbných výsledků potZebných individuálních, 
komplexních, garan�ních zkoubek díla a organizace event. zkubebního provozu 
a po~adavků orgánů státního stavebního dohledu, pZíp. jiných orgánů pZíslubných 
ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoubek díla �i jeho �ásti se Zídí: 
a) Smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými SN, 
c) obecně závaznými metodikami a doporu�eními výrobců komponentů a technologií 

pou~itých pZi výstavbě, neodporují-li platným SN. 
7. Smluvní strany se výslovně dohodly, ~e normy SN, jejich~ pou~ití pZichází v úvahu 

pZi provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci daného díla pova~ovat obě strany 
za závazné v plném rozsahu. 

IV. Doba pln�ní 

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo Zádně provést v této lhůtě: 
Termín zahájení díla:       pZedpoklad 06/2025 
Termín zprovozn�ní díla:                         29. 08. 2025 
Termín dokon�ení díla, v�. pZedání dokladové �ásti:  30. 09. 2025 
Dokon�ením díla se rozumí kompletní dokon�ení stavebních prací, v�etně dodání dokladů 
po~adovaných Objednatelem dle �lánku III. a �lánku XI. této smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho Zádným dokon�ením a protokolárním 
pZedáním pZedmětu díla Objednateli. 
Dílo se pova~uje za dokon�ené, pokud nevykazuje ~ádné vady a nedodělky, kromě 
ojedinělých drobných vad, kdy není Objednatel oprávněn odmítnout pZevzetí díla.  

3. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být pou~ity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti výkazu výměr. Sou�asně se Zhotovitel zavazuje a ru�í za to, ~e pZi realizaci 
díla nepou~ije ~ádný materiál, o kterém je v době jeho u~ití známo, ~e je bkodlivý. Pokud 
tak Zhotovitel u�iní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou bkodu a je povinen na písemné 
vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a vebkeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, ~e k realizaci nepou~ije materiály, které 
nemají po~adovanou certifikaci. 



 

4. Jestli~e Objednatel v průběhu prací zjistí, ~e dochází k prodlení se zahájením nebo 
postupem prací, nebo ~e na stavbě nejsou potZebné kapacity pracovníků, stanoví 
Zhotoviteli náhradní lhůtu, nebo lhůtu do kdy má nedostatky odstranit. Po marném uplynutí 
této lhůty mů~e od smlouvy odstoupit. 

5. Domnívá-li se Zhotovitel, ~e pro Zádné provádění prací existují pZeká~ky, musí 
to neprodleně písemně oznámit Objednateli. Opomene-li toto oznámení, mů~e uplatnit jen 
ty okolnosti, které byly Objednateli známy v�etně jejich ú�inků. 

6. Lhůty provádění mohou být prodlou~eny (dodatkem ke smlouvě): 

 jestli~e pZeká~ky v práci zavinil Objednatel, 

 jestli~e pZerubení prací bylo zaviněno vybbí mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
Zhotovitelem. 

7. Vlivy povětrnostní, s nimi~ se bě~ně pZi provádění prací uva~uje, nejsou důvodem 
k prodlou~ení lhůt. 

8. Dojde-li k zastavení prací z důvodů pZeká~ek uvedených v bodě 6. tohoto �lánku, musí 
Zhotovitel u�init vbe, co je jebtě pro něho ekonomické, aby umo~nil pokra�ování prací. 
Po odstranění pZeká~ek je povinen okam~itě zahájit práce a uvědomit Objednatele. 

 
 

V. Místo pln�ní 

1. Místem plnění je obec TZebí�, Masarykovo náměstí.  
 

VI. Cena za provedení díla a platební podmínky 

1. Cena za zhotovení pZedmětu smlouvy (dílo) je stanovena dohodou smluvních stran 
na základě cenové nabídky Zhotovitele do zadávacího Zízení na tuto veZejnou zakázku, 
zpracované na základě soupisu stavebních prací, dodávek a slu~eb, pZedaných 
Objednatelem, a �iní celkem: 

 

 
Cena K� bez DPH DPH 21 % Cena K� v�. DPH 

3 300 000 693 000 3 993 000* 
 

Slovy: (Slovy: tZi miliony devět set devadesát tZi tisíc K� v�. DPH) 
 
 

2. Tato cena, vztahující se k pZedmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 
sjednáno v době uzavZení Smlouvy, byla sjednána jako cena pevná, nejvýbe pZípustná, 
která je pZekro�itelná pouze v pZípadech upravených Smlouvou. PZílohou �. 1 této smlouvy 
je polo~kový rozpo�et (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb). 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletní ve vbech Zemeslných podrobnostech. V ceně 
díla jsou zahrnuty i vebkeré dodávky a práce nezahrnuté do zadávací dokumentace, tzn., 
~e Zhotovitel do ceny díla zahrnul vbe nutné pro provedení díla. 

4. Bude-li Objednatelem vy~adováno provedení dalbích prací, je Objednatel povinen pZedat 
Zhotoviteli soupis těchto změn. Pokud se uká~e nutnost provedení prací, které nebylo 
mo~né pZedvídat, a proto nejsou sjednány touto smlouvou (vícepráce), musí na tuto 
skute�nost Zhotovitel písemně upozornit pZed zahájením těchto prací. V  obou pZípadech 
musí být písemně dohodnuta cena a rozsah víceprací dodatkem smlouvy, a to pZed jejich 
zahájením, jinak nemá Zhotovitel nárok na jejich úhradu. 
Vebkeré vícepráce budou pak oceněny následovně: 
- na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní 

Zhotovitel jednotkové ceny v té výbi, kterou pou~il pro sestavení návrhu ceny 



 

(polo~kový rozpo�et s jednotkovými cenami je nedílnou sou�ástí této smlouvy jako její 
pZíloha �. 1), 

- nebudou-li práce, které jsou pZedmětem víceprací, obsa~eny v rozpo�tu Zhotovitele, 
pou~ije Zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované, 
max. ceny dle Sborníků cen stavebních prací, vydaného firmou RTS a. s., v c. ú. RTS 
2023, poní~ené v aktuální cenové hladině v době změny, 

- vynásobením jednotkových cen a mno~ství provedených měrných jednotek bude 
stanovena základní cena víceprací. 

5. V pZípadě, ~e dílo nebude (za podmínky písemného souhlasu Objednatele) provedeno 
Zhotovitelem v celém rozsahu dle pZedmětu plnění, bude cena díla pZiměZeně sní~ena 
podle rozsahu skute�ně provedeného díla. 

6. Objednatel neposkytuje zálohu. Dílo Objednatel uhradí Zhotoviteli na základě faktury 
vystavené Zhotovitelem po protokolárním pZedání a pZevzetí díla. Nedílnou sou�ástí 
faktury je zjibťovací protokol. Datem zdanitelného plnění je den pZedání a pZevzetí díla. 
Objednatel uhradí Zhotoviteli práce do výbe 90 % z ceny díla a zbývající �ást, tj. 10 % 
ze sjednané ceny (tzv. pozastávka), uhradí Objednatel Zhotoviteli po odstranění 
vebkerých vad a nedodělků zjibtěných pZi pZedání díla.  

7. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejího vystavení za pZedpokladu, ~e bude 
Objednateli doru�ena bez zbyte�ného odkladu a prodlení, nejpozději do 3. dne po jejím 
vystavení. Bude zaplacena dnem, kdy Objednatel dá pZíkaz bance k pZipsání finan�ní 
�ástky ve prospěch Zhotovitele na jeho ú�et.  

8. Podkladem placení je faktura, která musí zejména obsahovat tyto nále~itosti: 
a) ozna�ení faktury a její �íslo 
b) �íslo smlouvy Objednatele 
c) obchodní název, sídlo a I Objednatele i Zhotovitele 
d) pZedmět dodávky a den jejího plnění 
e) den odeslání faktury a datum její splatnosti 
f) ozna�ení banky a �íslo ú�tu, na který má být splacena 
g) soupis provedených prací  
h) celkovou fakturovanou �ástku 
i) prohlábení dle § 435 ob�anského zákoníku – evidence podnikatele v obchodním 

rejstZíku nebo zápis v jiné evidenci (~ivnostenský list). 
9. Zjistí-li Objednatel nesrovnalosti ve vystavené faktuZe, má právo fakturu Zhotoviteli 

z tohoto důvodu vrátit. Lhůta pro úhradu faktury v tomto pZípadě po�íná bě~et znovu 
od opětovného doru�ení faktury (po odstranění nesrovnalostí) Objednateli.  
Práce, které provedl Zhotovitel bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od Smlouvy, 
se do soupisu prací nesmějí zaZazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestli~e 
Objednatel takové práce dodate�ně za nutné nebo ~ádoucí písemně uzná dodatkem 
smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vystavit a doru�it Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne uskute�nění zdanitelného plnění. V pZípadě prodlení Zhotovitele 
s doru�ením daňového dokladu Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli úrok 
z prodlení a pZípadné penále vzniklé z důvodu prodlení Objednatele s odvodem DPH 
zapZí�iněného prodlením Zhotovitele s doru�ením daňového dokladu Objednateli. 
Finan�ní �ástku rovnající se úroku z prodlení a pZípadnému penále je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli na základě vystavené faktury se splatností 30 dní ode dne jejího 
vystavení. 

10. PZedmět smlouvy nebude vyu~íván k ekonomické �innosti a tak objednatel nejedná jako 
osoba povinná k DPH (§ 5 odst. 4 zákona �. 235/2004 Sb). Na pZedmět smlouvy nebude 
aplikován re~im pZenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit daňový doklad v�etně DPH. 

11. estné prohlášení Zhotovitele, dohoda smluvních stran o možném způsobu úhrady 
dan� z pZidané hodnoty (dále jen „DPH“): 
Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, ~e v�as, Zádně a v plné výbi pZizná (v daňovém 
pZiznání k DPH) a uhradí DPH z ceny díla, které mu budou Objednatelem zasílány na 



 

základě ustanovení této smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v druhém 
odstavci tohoto bodu. 
Smluvní strany se tímto dohodly, ~e Objednatel je oprávn�n se kdykoli rozhodnout 
uhradit za Zhotovitele DPH, která bude v pZíslubné platné zákonné výbi vypo�tena 
z ceny díla dle této smlouvy, jeho místně pZíslubnému správci daně, ani~ by byl tímto 
správcem daně vyzván jako ru�itel (viz ustanovení § 109a zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z pZidané hodnoty, ve znění pozdějbích pZedpisů). Úhradu DPH Objednatel správci daně 
provede sou�asně s úhradou k ní pZíslubející ceny díla Zhotoviteli (platba ceny díla bude 
tedy sní~ena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za Zhotovitele sou�asně 
Objednatel Zhotovitele vyrozumí (posta�í elektronickou pobtou na adresu info@klee.cz). 
Dnem provedení úhrady na cenu díla Zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je 
závazek Objednatele vů�i Zhotoviteli na úhradu pZíslubné platby na cenu díla v�etně DPH 
plně splněn. Za okam~ik úhrady ceny díla a DPH je pova~ován okam~ik odepsání 
pZíslubné �ástky z ú�tu Objednatele na ú�et Zhotovitele nebo správce daně. V této 
souvislosti Zhotovitel sděluje, ~e jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavZení 
této smlouvy Finan�ní úZad pro hlavní město Prahu, adresa atěpánská 28, 111 21 Praha 
1. Zhotovitel je povinen ihned Objednateli písemně sdělit změnu v jeho správci daně pro 
platbu DPH a rovně~ změnu výbe uvedené adresy pro elektronickou pobtu. 

12. Zhotovitel se zavazuje, ~e nezastaví pohledávky, které bude mít vů�i Objednateli z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel 
porubil tento svůj závazek, bude tato skute�nost posuzována jako porubení této Smlouvy 
Zhotovitelem podstatným způsobem se vbemi důsledky, v�etně mo~nosti pro Objednatele 
od tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porubení závazku Zhotovitele uvedeného 
ve větě první tohoto odstavce je Objednatel oprávněn Zhotoviteli vyú�tovat smluvní 
pokutu ve výbi 50.000,00 K�.  

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel nesmí jakkoli pZenést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající nebo 
tento smluvní vztah, pZípadně jeho �ást, na jinou osobu. Takové jednání bude 
posuzováno jako podstatné porubení této smlouvy ze strany Zhotovitele. Pokud by 
Zhotovitel jakkoli porubil toto ustanovení, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výbi 100 % z ceny díla.  

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodr~ování pracovněprávních pZedpisů, zejména zákona  
�. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějbích pZedpisů (se zvlábtním zZetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpo�inku mezi směnami atp.), zákona 
�. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějbích pZedpisů (se zvlábtním zZetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vů�i vbem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na pZedmětu plnění prováděny 
bezprostZedně Zhotovitelem �i jeho poddodavateli. V pZípadě, ~e Objednatel zjistí 
jakékoli porubení legálního zaměstnávání �i nedodr~ení pracovně právních pZedpisů a 
odpovídajících podmínek práce v�etně bezpe�nosti práce, je Zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výbi 10.000 K� za ka~dý zjibtěný pZípad. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit Zádné a v�asné plnění finan�ních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za Zádné a v�asné plnění se pova~uje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veZejné zakázky, a 
to v~dy do 15 pracovních dnů od obdr~ení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění. V pZípadě, ~e Zhotovitel nezajistí Zádné a v�asné plnění finan�ních závazků 
svým poddodavatelům ve smyslu tohoto �lánku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výbi 10.000 K� za ka~dou opo~děnou platbu těmto 
poddodavatelům. 

4. PověZí-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho �ásti subdodavatel, je povinen 
zabezpe�it splnění závazku neporubit práva tZetích osob, plynoucích z dubevního 
vlastnictví, subdodavatel ve svých subdodavatelských smlouvách, a to pZiměZeně 



 

k povaze a rozsahu jejich subdodávky. Za �innost svých subdodavatelů vbak zhotovitel 
odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl sám, tzn. v�etně povinnosti nahradit 
objednateli vebkeré náklady, výdaje, bkody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli v důsledku porubení této povinnosti, byť způsobené subdodavatelem, 
vzniknou. 

VIII. Staveništ� a jeho zaZízení 

1. Objednatel protokolárně pZedá a Zhotovitel pZevezme stavenibtě nejpozději do 10 dnů od 
výzvy Objednatele. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po protokolárním pZedání 
stavenibtě. Stavenibtěm se pro ú�ely Smlouvy rozumí místo ur�ené k provedení díla, které 
je vymezeno v �lánku V. a v zadávací dokumentaci.  

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na stavenibti �istotu a poZádek. Zhotovitel je povinen 
zabezpe�it stavenibtě proti vniknutí cizích osob, denně odstraňovat na své náklady 
odpady a ne�istoty vzniklé z jeho �innosti �i �inností tZetích osob na stavenibti, technickými 
�i jinými opatZeními zabraňovat jejich pronikání mimo stavenibtě. V rozsahu tohoto 
závazku zajibťuje Zhotovitel na své náklady zaZízení stavenibtě, vebkerou dopravu, 
skládku, pZípadně mezideponii materiálu, a to i vytě~eného, pZi�em~ náklady s plněním 
tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

3. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokon�ování pZedmětu díla na stavenibti 
výhradní odpovědnost pZedevbím za: 
a) zajibtění bezpe�nosti vbech osob oprávněných k pohybu na stavenibti, udr~ování 

stavenibtě v uspoZádaném stavu za ú�elem pZedcházení vzniku bkod; a 
b) zajibtění vebkerého osvětlení a zábran potZebných pro průběh prací, bezpe�nostních 

a dopravních opatZení pro ochranu stavenibtě, materiálů a techniky vnesených 
Zhotovitelem na stavenibtě; a 

c) provedení vebkerých odpovídajících úkonů k ochraně ~ivotního prostZedí na stavenibti 
i mimo ně a k zabránění vzniku bkod zne�ibtěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 
vyvolaných a způsobených provozní �inností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování 
vebkerého odpadu, vznikajícího pZi �innosti Zhotovitele v souladu s právními pZedpisy. 

4. Zhotovitel a~ do kone�ného odevzdání stavenibtě Objednateli po ukon�ení prací 
zodpovídá za bezpe�né zajibtění stavenibtě vů�i okolnímu provozu a chodcům. 

5. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpe�ení stavenibtě dle 
podmínek vyhlábky eského úZadu bezpe�nosti práce. Zhotovitel v plné míZe zodpovídá 
za bezpe�nost a ochranu zdraví vbech osob v prostoru stavenibtě a zabezpe�í jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodr~ovat 
hygienické pZedpisy. 

6. Zhotovitel zajibťuje pZípravu stavenibtě, zaZízení stavenibtě, v�etně zajibtění energií 
a vebkerých souvisejících �inností �i materiálů potZebných k provádění prací dle Smlouvy 
na vlastní ú�et. 

IX. Podmínky provád�ní díla 

1. Zhotovitel provede dílo osobně, s maximální odbornou pé�í, v obvyklé kvalitě, vlastním 
nákladem a na vlastní odpovědnost a nebezpe�í. Objednatel je v souladu s § 2592 
ob�anského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny k upZesnění nebo ur�ení 
způsobu provádění díla, pokud tak neu�iní, postupuje Zhotovitel ve věcech realizace díla 
zcela samostatně, avbak s maximální odbornou pé�í. Pokud by pokyny Objednatele byly 
nevhodné, je Zhotovitel povinen na tuto skute�nost Objednatele písemně upozornit 
a vy�kat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou bkodu. 

2. Pro dílo pou~ije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvybbí kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu pZedpokládané existence díla byla, pZi bě~né údr~bě, zaru�ena 
po~adovaná mechanická pevnost a stabilita, po~ární bezpe�nost, hygienické po~adavky, 
ochrana zdraví a ~ivotního prostZedí, bezpe�nost pZi u~ívání, ochrana proti hluku, úspora 



 

energie. Jakékoliv změny �i odchylky od materiálu uvedeného v polo~kovém rozpo�tu je 
mo~no provádět pouze po pZedchozím písemném odsouhlasení Objednatelem dodatkem 
smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen pZi provádění díla průbě~ně prověZovat vhodnost dalbích dokumentů, 
podle kterých je dle Smlouvy vymezen pZedmět a rozsah díla a podle kterých je povinen 
dílo provést, zejména prověZovat, zda jsou v souladu s platnými pZedpisy, vyhlábkami, 
naZízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to pZed zapo�etím prací, výkonů a slu~eb 
na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů upozornit 
Objednatele ve smyslu ust. § 2594 ob�anského zákoníku. Pokud tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za vady díla tím způsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu 
s platnými pZedpisy, vyhlábkami, naZízeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá 
v plném rozsahu rovně~ za dalbí důsledky porubení této povinnosti, v�etně náhrady bkody, 
která v důsledku opomenutí Zhotovitele Objednateli event. tímto vznikne. Stejným 
způsobem je Zhotovitel povinen smluvně zavázat tZetí osoby (své subdodavatele), které 
v souladu se Smlouvou pou~ije ke splnění svého závazku. Smluvní strany se výslovně 
tímto dohodly, ~e se vylu�uje pou~ití ustanovení § 2630 odst. 2 ob�anského zákoníku. 

4. Zhotovitel se zavazuje dle potZeby poZádat pravidelné kontrolní dny, minimálně vbak 1 x 
za 14 dní. 

5. Zhotovitel nebude provád�t hlu�né práce v souladu s �l. 2 obecn� závazné vyhlášky 
�. 6/2017 m�sta TZebí� o stanovení závazných podmínek pro poZádání a průb�h 
veZejnosti pZístupných kulturních podniků a regulaci �inností narušujících 
veZejných poZádek.  
Dle �lánku 2 výše uvedené vyhlášky je každý povinen v dob� no�ního klidu 
zachovat klid a omezit hlu�né projevy. Dobou no�ního klidu se rozumí doba 
od 22:00 hodin do 06:00 hodin. O ned�lích a státem uznaných státních svátcích lze 
veškeré �innosti spojené s používáním strojů, pZístrojů a zaZízení způsobujících 
hluk (napZ. seka�ek na trávu, cirkulárek, motorových pil, kZovinoZezů apod.) 
provád�t pouze v dob� od 9:00 hodin do 14:00 hodin.  

6. Za vbechny bkody, které vzniknou v důsledku provádění stavby tZetím, na stavbě 
nezú�astněným osobám, pZípadně Objednateli, odpovídá Zhotovitel, který je povinen 
ihned hradit vzniklou bkodu. To se týká i bkod vzniklých z důvodu nedostate�ného 
obnovení původního stavu stavenibtě. Zhotovitel se mů~e vů�i Objednateli vyvinit jen 
průkazem, ~e ~ádná bkoda nevznikla. 

7. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto kdykoli pZístup na vbechna pracovibtě 
Zhotovitele, kde jsou zpracovávány nebo uskladněny dodávky pro stavbu a Zhotovitel 
musí toto Objednateli umo~nit v doprovodu odpovědného pracovníka Zhotovitele. 

8. PZed zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude mo~no dodate�ně zjistit jejich rozsah nebo 
kvalitu, je Zhotovitel povinen v�as vyzvat zástupce Objednatele k provedení kontroly. 
Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele ke kontrole, je povinen na jeho ~ádost zakryté práce 
odkrýt na vlastní náklad. 

9. Objednatel mů~e po~ádat Zhotovitele, aby na po�átku stavby navrhl způsob provádění 
prací a jednotlivé postupy a tyto údaje mu písemně sdělil pro mo~nost kontrol.  

10. Materiály, které neodpovídají smlouvě nebo zkoubkám, musí být z naZízení Objednatele 
ze stavenibtě odstraněny v po~adované lhůtě. Nestane-li se tak, mů~e jejich odstranění 
na náklad Zhotovitele zajistit Objednatel (zmocnění pro Objednatele). 

11. Práce, které vykazují ji~ v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí 
Zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním Objednateli bkoda, 
hradí Zhotovitel i ji. Pokud Zhotovitel ve lhůtě stanovené Objednatelem vady neodstraní, 
mů~e Objednatel od smlouvy odstoupit z důvodu porubení smlouvy. 

12. Zhotovitel se zavazuje, ~e zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 
a) v co nejmenbí míZe omezovalo u~ívání místa provádění díla vymezeného v �lánku 

V. Smlouvy veZejných prostranství �i jiných okolních dot�ených pozemků �i staveb; 
a neobtě~ovalo tZetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru pZiměZenou poměrům; a 



 

b) nemělo nepZíznivý vliv na ~ivotní prostZedí, v�etně minimalizace negativních vlivů 
na okolí výstavby; a bylo zabezpe�eno pro �innost ka~dé profese odborným dozorem 
Zhotovitele, který bude garantovat dodr~ování technologických postupů. Toté~ platí 
pro práce subdodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpe�í 
Zhotovitel odpovědnou osobou. 

13. Smluvní vztah Zhotovitele s poddodavatelem (nebo té~ subdodavatelem) musí být 
v souladu se smlouvou, za to odpovídá Zhotovitel. Objednatel má právo tuto skute�nost 
kdykoli zkontrolovat a Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele pZedlo~it seznam 
poddodavatelů a pZedlo~it ke kontrole smlouvy se vbemi poddodavateli. 

14. Zhotovitel se zavazuje, ~e pZi zhotovování díla bude spolupracovat se správci 
in~enýrských sítí dot�ených stavbou, bude dbát jejich pokynů pZi realizaci stavby tak, aby 
nedoblo k pobkození majetku v jejich vlastnictví.  

15. Zhotovitel se zavazuje, ~e práce budou provádět pracovníci, kteZí mají potZebnou 
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh práce. Zhotovitel je povinen 
na základě výzvy Objednatele pZedlo~it Objednateli listiny, které jednozna�ným 
způsobem prokazují dosa~ení potZebné kvalifikace těchto pracovníků. V pZípadě, ~e se 
pZi této kontrole uká~e, ~e některý z pracovníků Zhotovitele nemá pZíslubnou kvalifikaci, 
je Zhotovitel povinen neprodleně nahradit tohoto pracovníka jiným, který podmínku 
kvalifikace splňuje a následně pZedlo~it Objednateli pZíslubnou listinu prokazující 
kvalifikaci tohoto nového pracovníka Objednateli. Sou�asně je Objednatel oprávněn 
vyú�tovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výbi 5.000,00 K� za ka~dé porubení povinnosti 
uvedené v tomto odstavci. 

16. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole 
ve veZejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit pZi výkonu finan�ní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zbo~í nebo slu~eb z veZejných výdajů. Zhotovitel se dále zavazuje ke spolupůsobení 
pZi kontrole jiných kontrolních orgánů. Stejně tak je Zhotovitel povinen uchovávat 
vebkerou dokumentaci a doklady týkající se pZedmětu díla (tj. zejména originál smlouvy 
v�etně jejích pZípadných dodatků a jejich pZíloh, vebkeré originály dokladů a dalbích 
dokumentů souvisejících s realizací stavby). 

17. Zhotovitel se zavazuje, ~e pZi zhotovování díla, resp. �ásti díla, neporubí práva tZetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k dubevnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, ~e Objednateli 
uhradí vebkeré náklady, výdaje, bkody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
Objednateli v důsledku porubení této povinnosti vzniknou. PověZí-li zhotovitel prováděním 
díla nebo jeho �ásti poddodavatele, je povinen zabezpe�it splnění závazku neporubit 
práva tZetích osob, plynoucích z dubevního vlastnictví, poddodavatelem ve svých 
poddodavatelských smlouvách, a to pZiměZeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 
Za �innost svých poddodavatelů vbak Zhotovitel odpovídá Objednateli, jakoby dílo 
prováděl sám Zhotovitel, tzn. v�etně povinnosti nahradit Objednateli vebkeré náklady, 
výdaje, bkody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli v důsledku porubení 
této povinnosti, byť způsobené poddodavatelem, vzniknou. 

18. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpe�it následující: 
- Neprodleně odstranit vebkerá zne�ibtění a pobkození stávajících komunikací, 

ke kterým dojde provozem zhotovitele. 
- Provádět důkladnou kontrolu �istoty vozidel a stavebních strojů pZed výjezdem 

ze stavenibtě a v pZípadě jejich zne�ibtění zajistit jejich o�istu. 
- PZi Zezání stavebních materiálů vyu~ívat Zeza�ky s vodní clonou, pZípadně Zezané 

materiály důkladně smá�et. 
- Dodr~ovat zákaz spalování odpadních materiálů v místě stavby. 
- Vhodnými technickými opatZeními Zebit omezení větrné eroze deponie zemin 

(napZ. pZekrytí plachtami, kropení, v pZípadě dlouhodobé deponie osetí apod.). 
- Skladovat sypké materiály na vyhrazených místech tak, aby nedocházelo k jejich 

roznosu do okolního prostZedí vlivem větru (napZ. pZekrytí plachtami, kropení apod.). 



 

- PZi pZepravě sypkých materiálů zabraňovat jejich rozsypávání za jízdy (napZ. u~itím 
uzavíratelných kontejnerů, zakrýváním apod.). 

- Omezit pojezd stavebních strojů po nezpevněných prabných plochách. 
- Omezit chod stavebních strojů naprázdno. 
- Sní~it nejvybbí povolenou rychlost v místě stavby a na stavenibtních komunikacích, 

aby nedocházelo k víZení a vznosu prachových �ástic. 
V pZípadě porubení povinností uvedených výbe v tomto odstavci, pokud nebude sjednána 
náprava ani do 24 hodin po písemném upozornění objednatele, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výbi 5.000,00 K� za ka~dý den prodlení a za ka~dé porubení 
zvlábť. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoli bkoda, je zhotovitel povinen ji nahradit. 

X. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje, ~e pZedané dílo bude prosté jakýchkoli vad, obecně závazných 
právních pZedpisů, SN a Smlouvy. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruku 
v délce v délce 60 m�síců, a to ode dne pZedání a pZevzetí díla. Po tuto dobu odpovídá 
za vady, které Objednatel zjistil a které reklamoval (uplatnil). 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záru�ní době dle �lánku X. odst. 1 Smlouvy vady 
díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného ve veZejném rejstZíku, a to písemnou 
formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, pZípadně po~adavek na způsob 
odstranění vad díla, a to v�etně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel 
má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.  

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbyte�ného odkladu, nejpozději vbak do 3 pracovních dnů 
od okam~iku písemného oznámení vady díla �i jeho �ásti, zahájit odstraňování vady díla 
�i jeho �ásti, a to i tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady �i pZí�iny, které 
ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratbí lhůtě, tj. v pZiměZené lhůtě (vzhledem 
k okolnostem). Pokud se smluvní strany v konkrétním pZípadě výslovně písemně 
nedohodnou jinak, platí, ~e Zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po zapo�etí 
jejího odstraňování. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záru�ní lhůty.  
5. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovně~ být Objednateli pZedáno dle Smlouvy 

(podmínky pro pZedání díla po jeho ukon�ení). PZi odstraňování vad (i v rámci reklamace) 
a nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty sou�ástí díla okam~ikem zabudování 
do díla. Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udr~eno v dobrém 
provozuschopném stavu. 

6. Oznámí-li Zhotovitel, ~e vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu pZedejití 
vzniku bkod, ~ádat odstranění vad vů�i Zhotoviteli ve výbe uvedených lhůtách s tím, 
~e pokud se proká~e, ~e Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen 
tyto vynalo~ené náklady Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo odpovídat 
v plném rozsahu. 

7. V pZípadě odstranění vady díla �i jeho �ásti dodáním náhradního plnění (nahrazením 
novou bezvadnou věcí) bě~í pro toto náhradní plnění (věc) nová záru�ní lhůta, a to ode 
dne Zádného protokolárního dodání a pZevzetí nového plnění (věci) Objednatelem. 
Záru�ní lhůta je shodná jako v �lánku X. odst. 1 Smlouvy. Po dobu od nahlábení vady díla 
Objednatelem Zhotoviteli a~ do Zádného odstranění vady díla Zhotovitelem nebě~í záru�ní 
doba s tím, ~e doba pZerubení běhu záru�ní lhůty bude po�ítána na celé dny a bude brán 
v úvahu ka~dý zapo�atý kalendáZní den. 

8. Smluvní strany se dohodly, ~e: 
a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla �i jeho �ásti ve lhůtě dle �lánku X. odst. 

3 Smlouvy; a/nebo  
b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle �lánku X. odst. 3 Smlouvy; 

a/nebo  
c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli pZed uplynutím doby k odstranění vad díla, ~e vadu 

neodstraní; a/nebo  



 

d) je-li zZejmé, ~e Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla �i jeho �ásti ve lhůtě 
stanovené Objednatelem pZiměZeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, 

má Objednatel vedle výbe uvedených oprávnění a nároků dle ob�anského zákoníku té~ 
právo zadat, a to i bez pZedchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav tZetí osobě. 
Objednateli v takovém pZípadě vzniká vů�i Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel 
zaplatil �ástku pZipadající na cenu, kterou Objednatel tZetí osobě v důsledku tohoto 
postupu zaplatí. Nároky Objednatele vzniklé vů�i Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti 
za vady díla dle ob�anského zákoníku a dále nároky Objednatele ú�tovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu zůstávají nedot�eny. 

9. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy. 

10. O reklama�ním Zízení budou Objednatelem poZizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nich~ jeden stejnopis obdr~í ka~dá ze smluvních stran. 

XI. PZedání a pZevzetí díla 

1. Nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo dokon�it a pZedat (odevzdat) 
Objednateli, svolá Zhotovitel pZejímací Zízení. Na pZejímací Zízení pZizve Zhotovitel 
Objednatele písemným oznámením, které musí být doru�eno Objednateli alespoň pět 
pracovních dnů pZedem. PZi pZedání a pZevzetí díla jsou za smluvní strany oprávněny 
jednat osoby uvedené v �l. I Smlouvy – Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace, 
�ím~ není dot�eno právo jednat pro statutární zástupce smluvních stran. 

2. K pZedání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě pZedávacího Zízení, a to formou 
písemného pZedávacího protokolu (jeho~ sou�ástí bude i pZíslubná dokumentace, pokud 
je to stanoveno Smlouvou �i obvyklé), který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný pZejímací protokol nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimi~ bude dílo pZevzato.  

3. PZedávací protokol musí obsahovat alespoň pZedmět a charakteristiku díla, resp. jeho 
�ásti, místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjibtěny vady, bude 
protokol obsahovat soupis zjibtěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádZení 
Zhotovitele k vadám díla vyt�eným Objednatelem. Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto 
vady a nedodělky v termínu v tomto zápisu uvedeném. Pokud Objednatel odmítá dílo 
pZevzít, je povinen uvést tuto skute�nost a důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto 
důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento posouzen soudním znalcem 
ur�eným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany závazné. Náklady na znalce 
ponese Zhotovitel. Objednatel je oprávněn k pZedání a pZevzetí díla pZizvat osoby 
vykonávající funkci autorského a technického dozoru. Zhotovitel je oprávněn pZizvat 
k pZedání a pZevzetí díla své subdodavatele. Dle § 2628 ob�anského zákoníku nemá 
Objednatel právo odmítnout pZevzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání u~ívání stavby funk�ně nebo esteticky, ani její u~ívání 
podstatným způsobem neomezují. Má-li Objednatel povinnost pZevzít dílo, pZevezme 
dokon�ené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsa~eno jednozna�né 
prohlábení Objednatele, zda dílo pZejímá �i nikoli a soupis pZíloh. Prohlábení Objednatele 
o tom, ~e dílo pZejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjibtěné prohlídkou 
díla dle �lánku XI. odst. 7 Smlouvy. PZedávací protokol bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nich~ jeden obdr~í Zhotovitel a jeden Objednatel. Ka~dý stejnopis bude 
podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu. 

4. V pZípadě, ~e je Objednatelem pZebíráno dokon�ené dílo, skute�nost, ~e dílo je 
dokon�eno co do mno~ství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého u~ívání, prokazuje 
zásadně Zhotovitel a za tím ú�elem pZedkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. 
Zhotovitel dolo~í Objednateli nejpozději 2 dny pZed zahájením pZejímacího Zízení vebkerá 
osvěd�ení o zkoubkách a certifikaci pou~itých materiálů a výrobků, revizní zprávy, 
potvrzené záru�ní listy, doklady o ověZení funk�nosti dodaných zaZízení k provedení díla, 
dále doklad o zabezpe�ení likvidace odpadu v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 



 

o odpadech a o změně některých dalbích zákonů, ve znění pozdějbích právních pZedpisů 
a pZedpisů prováděcích, pZípadně dalbí doklady uvedené v �lánku III smlouvy. V pZípadě, 
~e nedojde k pZedlo~ení a pZedání Objednateli shora uvedených dokladů nejpozději 
pZi pZejímacím Zízení, nepova~uje se dílo za Zádně ukon�ené. 

5. Ke dni zahájení pZejímacího Zízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
v�etně zhotoveného díla v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, 
nepova~uje se dílo za Zádně dokon�ené a Objednatel není povinen dílo pZevzít. Budovy 
a pozemky, jejich~ úpravy nejsou sou�ástí pZedmětu díla, ale budou stavbou dot�eny, je 
Zhotovitel povinen uvést po ukon�ení provádění díla do pZedchozího stavu. 

6. V pZípadě, ~e se pZi pZejímání díla Objednatelem proká~e, ~e je Zhotovitelem pZedáváno 
dílo, které nese vady nad rámec § 2628 ob�anského zákoníku, není Objednatel povinen 
pZedávané dílo pZevzít. Vadou se pro ú�ely Smlouvy rozumí pZedevbím odchylka 
v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou 
a obecně závaznými pZedpisy. Pokud Objednatel pro vady dílo nepZevezme, opakuje 
se pZejímací Zízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto �lánku Smlouvy.  

7. Prohlídku pZevzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a zjibťovat vady, s nimi~ bylo 
dílo pZevzato jebtě po dobu 30 dnů ode dne pZevzetí díla. Vady díla zjibtěné touto 
prohlídkou oznámí Zhotoviteli s uvedením termínu, v něm~ mají být oznámené vady 
odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak.  

XII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Pro pZípad porubení smluvních povinností dle této Smlouvy dohodly strany Smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 2048 ob�anského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní 
pokuty. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, pZípadně jiné pohledávky 
vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, mů~e být zapo�tena na pohledávku Zhotovitele 
na zaplacení ceny za provedené dílo.  

2. V pZípadě, ~e z důvodu na straně Zhotovitele (zejména z důvodu nesplnění povinností 
Zhotovitele uvedených v této smlouvy) dojde k prodlení s pZedáním stavenibtě, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.500,00 K� za ka~dý 
i zapo�atý den prodlení. 

3. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (pZedání a pZevzetí) Zádně 
dokon�eného díla v termínu dle �lánku IV. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.500,00 K�, a to za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 

4. Pro pZípad prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti zahájit odstranění 
reklamované vady ve stanoveném termínu anebo prodlení Zhotovitele se splněním jeho 
povinnost odstranit reklamovanou vadu v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu, kterou strany Smlouvy sjednaly ve výbi 500,00 K� za ka~dý den 
a pZípad prodlení – u ka~dé vady zvlábť.  

5. Pokud Zhotovitel uzavZe na provedení díla (�ásti díla) dle Smlouvy smlouvu 
se subdodavatelem (poddodavatelem) v rozporu s ujednáním ve Smlouvě nebo 
v zadávací dokumentaci na tuto veZejnou zakázku nebo na základě po~adavku 
Objednatele ve stanoveném termínu nepZedlo~í Objednateli ke kontrole po~adované 
smlouvy se subdodavateli, zaplatí Zhotovitel Objednateli za ka~dé jednotlivé porubení 
smluvní pokutu ve výbi 5.000,00 K�. 

6. Pro pZípad, ~e Zhotovitel porubí pZedpisy BOZP, PO nebo O}P je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli vyú�tovat smluvní pokutu ve výbi 500,00 K� za ka~dý jednotlivý pZípad 
porubení. Pokud bude Objednatelem ur�en koordinátor BOZP, je Objednatel oprávněn 
Zhotoviteli vyú�tovat v pZípadě nedodr~ení termínů k odstranění nedostatků dle zjibtěné 
kontroly koordinátorem BOZP smluvní pokutu ve výbi 500,00 K� za ka~dý i zapo�atý den 
prodlení, za ka~dý pZípad zvlábť. 

7. Pro pZípad prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné 



 

peně~ité plnění, sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výbi 500,00 K� za ka~dý den 
prodlení. 

8. PZi prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjibtěných koordinátorem BOZP, TD �i 
objednatelem v průběhu provádění prací, zapsaných ve stavebním deníku s uvedením 
lhůty pro jejich odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,05 % z 
ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za ka~dý jednotlivý nedostatek a den prodlení. 

9. Dalbí smluvní pokuty jsou uvedeny v dalbím textu Smlouvy. Smluvní pokuta je v~dy 
splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doru�ena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na ú�et oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. 

10. Je-li ujednána v textu této Smlouvy pro konkrétní porubení povinnosti smluvní pokuta, 
smluvní strany se tímto výslovně dohodly, ~e věZitel má rovně~ právo na náhradu bkody 
vzniklé z porubení pZíslubné povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
Na základě dohody smluvních stran lze tedy vedle smluvní pokuty rovně~ uplatnit náhradu 
bkody bez jakéhokoli omezení. 

XIII. Odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, ~e mohou od Smlouvy odstoupit v pZípadech, kdy to stanoví 
zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 
ú�inné okam~ikem jeho doru�ení druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, ~e důvodem pro odstoupení od Smlouvy bude mimo 
jiné podstatné porubení smlouvy druhou smluvní stranou, kdy podstatným porubením 
Smlouvy se rozumí zejména: 
a) jestli~e se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínům 

provádění díla dle �lánku IV. Smlouvy, které bude delbí ne~ �trnáct kalendáZních dnů, 
a/nebo  

b) jestli~e Zhotovitel po dobu delbí ne~ 20 kalendáZních dní pZerubil práce na provedení 
díla a nejedná se o pZípad pZerubení provádění díla dle �lánku IV. Smlouvy a /nebo 

c) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 
d) Zhotovitel uzavZel smlouvu o prodeji �i nájmu podniku �i jeho �ásti, na základě které 

pZevedl, resp. pronajal, svůj podnik �i tu jeho �ást, její~ sou�ástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle Smlouvy na tZetí osobu; a/nebo 

e) Zhotovitel porubil některou ze svých povinností uvedených v �lánku IX. Smlouvy; 
a/nebo 

f) Zhotovitel porubil některý ze svých závazků dle �lánku VI. Smlouvy, 

a dalbí porubení ozna�ené v textu Smlouvy jako podstatné porubení nebo porubení 
smlouvy podstatným způsobem (význam je toto~ný). V dalbích pZípadech bude podstatné 
porubení smlouvy posuzováno dle pZíslubných ustanovení ob�anského zákoníku. 

3. V pZípadě odstoupení od smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví 
Objednatele a Zhotoviteli nále~í pouze �ást ceny, odpovídající této �ásti díla dle smlouvy 
o dílo. Zhotovitel je povinen pZedat dosud provedené dílo a vebkerou související 
dokumentaci (viz analogicky dokumentace, která se pZedává pZi pZedání díla v pZípadě 
jeho ukon�ení) Objednateli do 5 dnů po ú�innosti odstoupení, v�etně písemného 
upozornění na opatZení nutná k pZedejití bkodám, které by mohly vzniknout v důsledku 
pZed�asného ukon�ení smlouvy, a v této lhůtě rovně~ splnit vbechny dalbí povinnosti dle 
Smlouvy (pZedevbím viz dále v tomto bodě), a to vbe pod sankcí smluvní pokuty 
(pro pZípad prodlení Zhotovitele se splněním těchto jeho povinností) ve výbi 20.000,00 K� 
za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 

4. Odstoupením od smlouvy o dílo (bez ohledu na skute�nost, která ze smluvních stran 
od Smlouvy odstoupila) nezaniká právo Objednatele vyú�tovat Zhotoviteli vbechny 
smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapZí�inila, je povinna uhradit 
druhé smluvní straně vebkeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 



 

6. V pZípadě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne ú�innosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci vebkerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu ú�innosti odstoupení od Smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vy�íslení �ástky ceny věcí, které Zhotovitel k provedení díla ú�elně 
opatZil a které se staly k datu ú�innosti odstoupení od Smlouvy vlastnictvím Objednatele, 
a to v cenách dle Smlouvy, kdy za základ výpo�tu budou brány jednotkové ceny dle 
nabídky Zhotovitele.  
Zhotovitel provede soupis vbech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla. 
Zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu. 
Zhotovitel odveze vebkerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně 
nedohodnou jinak a vyklidí stavenibtě. 
Zhotovitel ihned vyzve Objednatele k "díl�ímu pZedání díla" a Objednatel je povinen do tZí 
dnů od obdr~ení vyzvání zahájit "díl�í pZejímací Zízení". 

7. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené �ástky, v�etně pZípadných 
pZíslubenství, nejpozději do tZiceti dnů ode dne doru�ení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k úhradě. 

XIV. Nebezpe�í škody na v�ci, pojišt�ní díla a pZechod vlastnického práva 

1. Smluvní strany se dohodly, ~e Zhotovitel nese nebezpe�í bkody nebo zni�ení stavby (díla) 
a~ do jejího pZedání a pZevzetí, a to i v pZípadě ~e by ke bkodě doblo i jinak (napZ. ~ivelná 
událost), a z toho důvodu je povinen sjednat odpovídající pojibtění.  
Zhotovitel nese od doby pZevzetí stavenibtě do Zádného pZedání díla Objednateli a jeho 
pZevzetí Objednatelem a Zádného odevzdání stavenibtě Objednateli nebezpe�í bkody 
a jiné nebezpe�í na: 

 díle a vbech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalbích �ástech,  

 plochách, pZípadně objektech umístěných na stavenibti a na okolních pozemcích, 
�i pod stavenibtěm nebo těmito pozemky, a to od doby pZevzetí stavenibtě 
do Zádného pZedání díla jako celku a Zádného odevzdání stavenibtě Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých pZípadech dohodnuto jinak. 

 Zhotovitel nese, do doby Zádného protokolárního pZedání díla Objednateli, 
nebezpe�í bkody vyvolané pou~itím věcí, pZístrojů, strojů a zaZízení jím opatZenými 
k provedení díla �i jeho �ásti, které se z důvodu své povahy nemohou stát sou�ástí 
�i pZíslubenstvím díla, a které jsou �i byly pou~ity k provedení díla, kterými jsou 
zejména: 

o zaZízení stavenibtě provozního, výrobního �i sociálního charakteru; a/nebo 
o pomocné stavební konstrukce vbeho druhu nutné �i pou~ité k provedení 

díla �i jeho �ásti (napZ. podpěrné konstrukce, lebení); a/nebo 
o ostatní provizorní �i jiné konstrukce a objekty pou~ité pZi provádění díla 

�i jeho �ásti. 
 Zhotovitel nese nebezpe�í bkody a jiná nebezpe�í na vbech věcech, které 

Zhotovitel sám �i Objednatel opatZil za ú�elem provedení díla �i jeho �ásti, a to od 
okam~iku jejich pZevzetí (opatZení) do doby Zádného protokolárního pZedání díla, 
popZ. u věcí, které je Zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel 
rovně~ odpovídá Objednateli za bkodu způsobenou jeho �inností v souvislosti 
s plněním smlouvy. 

Zhotovitel je povinen: 

 být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a trvání záruky na díle pojibtěn 
zejména proti bkodám způsobeným jeho �inností a vadami díla, v�etně mo~ných 
bkod způsobených pracovníky Zhotovitele, pZípadně pracovníky jeho 
subdodavatelů, dále proti ~ivlům a kráde~i.  

 zabezpe�it pojibtění osob proti úrazu, pojibtění subdodavatelů v rozsahu jejich 
dodávky, 



 

 pZi vzniku pojistné události zabezpe�it vebkeré úkony vů�i pojistiteli, 
 nést náklady na pojibtění díla a zahrnout je do sjednané ceny díla. 

Doklady o pojibtění je Zhotovitel povinen na po~ádání (napZ. zápisem ve stavebním 
deníku) kdykoli a ihned pZedlo~it Objednateli. Pokud Zhotovitel jakkoli porubí svoji 
povinnost uvedenou v tomto odstavci smlouvy, je Objednatel oprávněn vyú�tovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výbi 5.000,00 K� za ka~dé jednotlivé porubení této 
povinnosti. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 
vebkerou sou�innost, která je v jeho mo~nostech. 

2. Objednatel je od po�átku vlastníkem zhotovovaného díla a všech v�cí, které 
Zhotovitel opatZil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel 
je povinen ve smlouvách se vbemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, 
aby Objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu 
ustanovení § 2132 a násl. ob�anského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně 
pZechodu �i pZevodu vlastnictví. V pZípadě porubení tohoto ustanovení je Objednatel 
oprávněn ji~ bez dalbího od Smlouvy odstoupit.  

3. Vebkeré věci, podklady a dalbí doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli pZedány 
a nestaly se sou�ástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává 
osobou oprávněnou k jejich zpětnému pZevzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, 
podklady �i ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni Zádného 
pZedání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotZeboval k naplnění 
svých závazků ze Smlouvy. 

XV. Spole�ná ustanovení 

1. Pokud není v pZedchozích �ástech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
pZíslubné �lánky spole�ných ustanovení. 

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho �ást bude neplatné �i nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným �i nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným 
�i nevynutitelným soudem �i jiným pZíslubným orgánem, pak tato neplatnost 
�i nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost �i vynutitelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy nebo jejich �ástí. 

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat 
a upZesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průbě~ně �íslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 
obsa~eny v~dy na jedné listině. Jiným způsobem nelze tuto smlouvu měnit. 

4. PZílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěre�ných ustanoveních Smlouvy 
tvoZí nedílnou sou�ást Smlouvy. 

5. Ú�astníci této Smlouvy se výslovně dohodli (ujednání o volbě práva – pokud zde půjde 
o smluvní vztah s mezinárodním prvkem), ~e tento smluvní vztah a vbechny jejich 
vzájemné vztahy i vztahy budoucí, související s výbe uvedeným pZedmětem a tímto 
smluvním vztahem, se budou pouze, výlu�ně a v plném rozsahu a bez jakýchkoli omezení 
a výjimek Zídit pouze �eským právem (rozhodným, zvoleným právem je �eské právo), 
�eským právním Zádem a vebkerá jednání budou probíhat pouze v �eském jazyce a dle 
�eského práva. PZípadné spory vzniklé ze Smlouvy budou Zebeny podle platné právní 
úpravy dle �eského práva věcně a místně pZíslubnými orgány eské republiky, 
a to v �eském jazyce. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
�. 99/1963 Sb., ob�anský soudní Zád, ve znění pozdějbích pZedpisů, pro spory vyplývající 
ze Smlouvy �i se Smlouvou související, místní pZíslubnost obecného soudu Objednatele. 
Bude-li Smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany Zídit verzí 
v �eském jazyce. Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat v �eském jazyce.  

6. Jakýkoli spor plynoucí ze Smlouvy není mo~né rozhodovat v rámci rozhod�ího Zízení. 
7. Není-li konkrétní věc ve Smlouvě o dílo Zebena, budou se smluvní strany Zídit zveZejněným 

zadáním této veZejné zakázky malého rozsahu, která je pZedmětem Smlouvy, 
Objednatelem a související zadávací dokumentací Objednatele na tuto veZejnou zakázku 



 

malého rozsahu a nabídkou Zhotovitele na tuto veZejnou zakázku malého rozsahu 
(kdy zveZejněné zadání veZejné zakázky malého rozsahu a související zadávací 
dokumentace jsou pZednostní) a platnou právní úpravou v R, pZedevbím ob�anským 
zákoníkem. Smluvní strany se dohodly, ~e jakékoli obchodní zvyklosti vylu�ují.  

8. Smluvní strany se dohodly, ~e Zhotovitel má v pZípadě nesplnění podmínek Smlouvy 
Objednatelem právo na pozastavení prací, ani~ by byl vystaven sankcím ze strany 
Objednatele. Tímto nejsou dot�eny bkody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením 
těchto prací. 

9. Ustanovení § 1800 ob�anského zákoníku se nepou~ije. 
 

 

XVI. Záv�re�ná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavZít 
za obě smluvní strany. Smlouva nabývá ú�innosti dnem zveZejn�ní v  registru smluv 
dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, v ú�inném znění. 

2. Osoba(y) podepisující Smlouvu o dílo za Zhotovitele prohlabuje, ~e je(jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavZít a podepsat, a ~e na straně Zhotovitele byly splněny vbechny 
pZedpoklady a podmínky pro platné uzavZení Smlouvy.  

3. Smluvní strany konstatují, ~e Smlouva byla vyhotovena v elektronickém originále a ve tZech 
stejnopisech, z nich~ Objednatel obdr~í dva a Zhotovitel jeden. 

4. Smluvní strany se dohodly, ~e v pZípadě zániku právního vztahu zalo~eného Smlouvou 
zůstávají v platnosti a ú�innosti i nadále ustanovení, z jejich~ povahy vyplývá, ~e mají zůstat 
nedot�ena zánikem právního vztahu zalo~eného Smlouvou (napZ. nárok na smluvní pokutu 
a na náhradu bkody). 

5. Obě smluvní strany potvrzují autenti�nost Smlouvy a prohlabují, ~e si Smlouvu pZe�etly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, ~e Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných 
podmínek, co~ stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

6. Nedílnou sou�ást Smlouvy tvoZí jako pZíloha �. 1 Smlouvy: 
- Polo~kový rozpo�et (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a slu~eb). 

7. PZed podpisem smlouvy dolo~í zhotovitel harmonogram prací. PZedlo~ení harmonogramu 
je podmínkou pro uzavZení smlouvy. 

8. Pro pZípad pochybností o doru�ení konkrétní písemnosti (napZ. odstoupení od smlouvy, 
vyú�tování smluvní pokuty nebo vzniklé bkody) Zhotoviteli nebo v pZípadě, ~e Zhotovitel 
doru�ení písemnosti zmaZí nebo její pZijetí odmítne, se sjednává, ~e písemnost bude 
pova~ovaná za doru�enou Zhotoviteli po odeslání (pZedání k pobtovní pZepravě) 
do oficiálního sídla Zhotovitele, a to bez ohledu na skute�nost, zda se bude Zhotovitel 
na této adrese zdr~ovat �i nikoli, za podmínek stanovených § 573 ob�anského zákoníku 
(„Má se za to, ~e doblá zásilka odeslaná s vyu~itím provozovatele pobtovních slu~eb dobla 
tZetí pracovní den po odeslání, byla-li vbak odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání“). Smluvní strany se dále dohodly, ~e pokud bude Objednatel 
doru�ovat Zhotoviteli písemnost sám a Zhotovitel písemnost nepZevezme nebo jakkoli 
zmaZí její doru�ení, bude za den doru�ení písemnosti Zhotoviteli pova~ován den, 
kdy písemnost bude vhozena do schránky Zhotovitele v místě sídla Zhotovitele nebo 
se jinak dostane do sféry vlivu Zhotovitele.  

9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výbe uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem TZebí�, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, pZedmětu 
smlouvy, �íselné ozna�ení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, ~e jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro ú�ely 
vedení evidence smluv. Dále prohlabují, ~e skute�nosti uvedené ve výbe uvedené smlouvě 
nepova~ují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského 
zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich u~ití a zveZejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalbích podmínek. 



 

10. Tato smlouva bude zveZejněna v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v ú�inném znění. 

11. O uzavZení Smlouvy rozhodla za Objednatele rada města TZebí�e svým usnesením 
�. 48/13//RM/2025 ze dne 27. 05. 2025. 

 
 
 
 
 
Objednatel Zhotovitel 
M�sto TZebí� KLEE s.r.o. 
 

V TZebí�i, dne V TZebí�i, dne  
 
 
 
……………………………………… …………………………………… 
Ing. Pavel Janata Bohuslav Klee 
místostarosta jednatel spole�nosti 



Komplet

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 828 73 11 CC-CZ: 22249
Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025
CZ-CPV: 45316110-9 CZ-CPA: 42.22.22

Zadavatel: I: 00290629
Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� DI: CZ00290629

Ú�astník: I: 29259312
DI: CZ29259312

Projektant: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Zpracovatel: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 25-TR-1

Stavba:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum:

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant:
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA
STA

1 331 490,401 100 405,29SO 401 VEYEJNÉ OSV�TLENÍ

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

28. 2. 2025

Ing. Josef Klíma
Ing. Josef Klíma

CZK 3 993 000,00

291 457,87240 874,27VRN Vedlejší rozpo�tové náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

2 370 051,731 958 720,44SO 02
MASARYKOVO NÁM.- ÁST PYED GYMNÁZIEM, 
TYEBÍ - SO 02 Zpevn�né plochy

3 300 000,00 3 993 000,00

25-TR-1
ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní pZíslušného kalendáZního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pZímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

3 300 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
3 300 000,00 693 000,0021,00%

0,00 0,0012,00%

Strana 1 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: I: 00290629
Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� DI: CZ00290629

Ú�astník: I: 29259312
DI: CZ29259312

Projektant: I:
Ing. J. Matula DI:

Zpracovatel: I: 10854339
Matula projekt, s.r.o. DI: CZ10854339

Poznámka:

Cena bez DPH 1 958 720,44

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 958 720,44 21,00% 411 331,29

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 370 051,73

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

SO 02 - MASARYKOVO NÁM.- ÁST PYED GYMNÁZIEM, TYEBÍ - SO 02 
Zpevn�né plochy

KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7

Strana 2 z 27



REKAPITULACE LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. J. Matula
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Matula projekt, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 958 720,44

11 - PZípravné a pZidružené práce 495 437,00

12 - Odkopávky a prokopávky 69 227,50

13 - Hloubené vykopávky 21 300,00

16 - PZemístění výkopku 77 035,00

17 - Konstrukce ze zemin 9 576,80

18 - Povrchové úpravy terénu 94 873,00

19 - Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 148,50

27 - Základy 4 200,00

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 184 726,80

57 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živi�né 25 203,00

58 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 4 500,00

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (pZedlažby) 252 095,84

83 - Potrubí z trub kameninových 2 000,00

87 - Potrubí z trub plastických, skleněných a �edi�ových 7 500,00

89 - Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 27 500,00

91 - Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách 240 435,00

93 - Různé dokon�ovací konstrukce a práce inženýrských staveb 17 150,00

960 -  vodních staveb 3 000,00

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 1 162,50

979 - doprava a úprava vybouraných hmot 14 007,00

H00 - Běžné stavební práce 143 334,80

S - PZesuny sutí 35 853,60

M - Ostatní materiál 228 454,10

SO 02 - MASARYKOVO NÁM.- ÁST PYED GYMNÁZIEM, TYEBÍ - SO 02 
Zpevn�né plochy

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

Strana 3 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. J. Matula
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Matula projekt, s.r.o.

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 958 720,44

D 11 PZípravné a pZidružené práce 495 437,00
1 K 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silni�ních m 46,500 150,00 6 975,00 RTS I / 2025

PP Vytrhání obrub obrubníků silni�ních
VV 46,5 46,500
VV Sou�et 46,500

2 K 113106121R00 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 711,300 150,00 106 695,00 RTS I / 2025
PP Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho
VV 641,3 641,300
VV 70 70,000
VV Sou�et 711,300

3 K 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 478,000 150,00 71 700,00 RTS I / 2025
PP Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových
VV 478 478,000
VV Sou�et 478,000

4 K 113108305R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm m2 37,200 120,00 4 464,00 RTS I / 2025

PP Odstranění asfaltové vrstvy pl.do 50 m2, tl. 5 cm
VV 46,5*0,8 37,200
VV Sou�et 37,200

5 K 113108315R00 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.15 cm m2 27,900 160,00 4 464,00 RTS I / 2025

PP Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.15 cm
VV 46,5*0,6 27,900
VV Sou�et 27,900

6 K 113111120R00 Odstranění podkladu pl.50 m2,kam.zpev.cem.tl.20 cm m2 27,900 320,00 8 928,00 RTS I / 2025

PP Odstranění podkladu pl.50 m2,kam.zpev.cem.tl.20 cm
VV 27,9 27,900
VV Sou�et 27,900

7 K 113107520R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 27,900 220,00 6 138,00 RTS I / 2025

PP Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm
VV 27,9 27,900
VV Sou�et 27,900

8 K 113107525R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.25 cm m2 915,400 270,00 247 158,00 RTS I / 2025

PP Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.25 cm
VV 641,3+70 711,300
VV 204,1 204,100
VV Sou�et 915,400

9 K 113106231R00 Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu m2 204,100 150,00 30 615,00 RTS I / 2025
PP Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu
VV 204,1 204,100
VV Sou�et 204,100

10 K 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 16,000 150,00 2 400,00 RTS I / 2025

PP Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém
VV 16 16,000
VV Sou�et 16,000

11 K 111201101R00 Odstranění kZovin i s koZeny na ploše do 1000 m2 m2 44,000 100,00 4 400,00 RTS I / 2025

PP Odstranění kZovin i s koZeny na ploše do 1000 m2

12 K 113106221R00 Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém m2 10,000 150,00 1 500,00 RTS I / 2025

PP Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém

D 12 Odkopávky a prokopávky 69 227,50
13 K 121101100R00 Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, pZemístění do 50 m m3 61,000 130,00 7 930,00 RTS I / 2025

PP Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, pZemístění do 50 m
VV 305*0,2 61,000
VV Sou�et 61,000

14 K 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 m3 219,000 190,00 41 610,00 RTS I / 2025
PP Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3
VV 219 219,000
VV Sou�et 219,000

15 K 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách m3 3,600 4 500,00 16 200,00 RTS I / 2025

PP Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách

VV 4*3*0,3 3,600
VV Sou�et 3,600

16 K 120001101R00 PZíplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 1,000 750,00 750,00 RTS I / 2025
PP PZíplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

17 K 122201109R00 PZíplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 109,500 25,00 2 737,50 RTS I / 2025

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

SO 02 - MASARYKOVO NÁM.- ÁST PYED GYMNÁZIEM, TYEBÍ - SO 02 
Zpevn�né plochy

Strana 4 z 27



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP PZíplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3
VV 219*0,5 109,500
VV Sou�et 109,500

D 13 Hloubené vykopávky 21 300,00
18 K 139601102R00 Ru�ní výkop jam, rýh a šachet v hornině tZ. 3 m3 21,300 1 000,00 21 300,00 RTS I / 2025

PP Ru�ní výkop jam, rýh a šachet v hornině tZ. 3
VV 1,5*1,5*2,8 6,300
VV 2*1,5*5 15,000
VV Sou�et 21,300

D 16 PZemístění výkopku 77 035,00
19 K 162701105R00 Vodorovné pZemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 221,300 150,00 33 195,00 RTS I / 2025

PP Vodorovné pZemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m
VV 219+21,3-20,5 219,800
VV 1,5 1,500
VV Sou�et 221,300

20 K 162501102R00
Vodorovné pZemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m - 
�erpáno se souhlasem TDI m3 160,000 80,00 12 800,00 RTS I / 2025

PP
Vodorovné pZemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m - �erpáno se 
souhlasem TDI

VV 160 160,000
VV Sou�et 160,000

21 K 167101102R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3 m3 160,000 150,00 24 000,00 RTS I / 2025

PP Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství nad 100 m3

22 K 162301501R00
Vodorovné pZemístění kZovin do  5000 m - skládka dle 
dispozic zhotovitele - 10 km

m2 88,000 80,00 7 040,00 RTS I / 2025

PP
Vodorovné pZemístění kZovin do 5000 m - skládka dle dispozic 
zhotovitele - 10 km

VV 2*44 88,000
VV Sou�et 88,000

D 17 Konstrukce ze zemin 9 576,80
23 K 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 20,509 200,00 4 101,80 RTS I / 2025

PP Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním
VV 21,3-3,14*0,30*0,30*2,8 20,509
VV Sou�et 20,509

24 K 171101131R00 Uložení sypaniny z hor.soudržných a nesoudržných m3 219,000 25,00 5 475,00 RTS I / 2025

PP Uložení sypaniny z hor.soudržných a nesoudržných

D 18 Povrchové úpravy terénu 94 873,00
25 K 181101102R00 Úprava pláně v záZezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 557,800 35,00 19 523,00 RTS I / 2025

PP Úprava pláně v záZezech v hor. 1-4, se zhutněním
VV 371,6+26,2+16,5+106+6+31,5 557,800
VV Sou�et 557,800

26 K 184807111R00 Ochrana stromu bedněním - zZízení m2 7,000 400,00 2 800,00 RTS I / 2025
PP Ochrana stromu bedněním - zZízení

27 K 184807112R00 Ochrana stromu bedněním - odstranění m2 7,000 150,00 1 050,00 RTS I / 2025
PP Ochrana stromu bedněním - odstranění

28 K 181301113R00 RozprostZení ornice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2 m2 800,000 55,00 44 000,00 RTS I / 2025

PP RozprostZení ornice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2
VV 160/0,2 800,000
VV Sou�et 800,000

29 K 181301103R00 RozprostZení ornice, rovina, tl. 15-20 cm,do 500m2 m2 500,000 55,00 27 500,00 RTS I / 2025

PP RozprostZení ornice, rovina, tl. 15-20 cm,do 500m2

D 19 Hloubení pro podzemní stěny, ražení a hloubení důlní 148,50
30 K 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 t 0,990 150,00 148,50 RTS I / 2025

PP Poplatek za skládku zeminy 1- 4

VV 0,55*1,8 0,990
VV Sou�et 0,990

D 27 Základy 4 200,00
31 K 271313511R00 Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý m3 1,200 3 500,00 4 200,00 RTS I / 2025

PP Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý

VV 10*0,8*0,15 1,200
VV Sou�et 1,200

D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 184 726,80
32 K 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 436,620 170,00 74 225,40 RTS I / 2025

PP Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm

33 K 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm m2 436,620 120,00 52 394,40 RTS I / 2025

PP Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm

34 K 564871111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm m2 168,100 270,00 45 387,00 RTS I / 2025

PP Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm
VV 6 6,000
VV 6 6,000
VV 31,5 31,500
VV 46,5*0,4 18,600
VV 106 106,000
VV Sou�et 168,100

35 K 564922104R00 Mlatový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 4 cm m2 106,000 50,00 5 300,00 RTS I / 2025

PP Mlatový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 4 cm

Strana 5 z 27



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 K 564811112R00
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 6 cm, fr. 
0/16 mm

m2 106,000 70,00 7 420,00 RTS I / 2025

PP Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 6 cm, fr. 0/16 mm
VV 106 106,000
VV Sou�et 106,000

D 57 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živi�né 25 203,00
37 K 577141212RT3 Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl.5 cm m2 65,100 380,00 24 738,00 RTS I / 2025

PP Beton asfalt. ACO 8,ACO 11,ACO 16, do 3 m, tl.5 cm

VV 46,5*0,60 27,900
VV 46.5*0,4*2 37,200
VV Sou�et 65,100

38 K 573231110R00 PostZik živi�ný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2 m2 18,600 25,00 465,00 RTS II / 2021
PP PostZik živi�ný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2
VV 46,5*0,4 18,600
VV Sou�et 18,600

D 58 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z betonu a ostatních hmot 4 500,00
39 K 581121111R00 Kryt cementobeton. komunikací skup.3 a 4 tl. 15 cm m2 6,000 750,00 4 500,00 RTS I / 2025

PP Kryt cementobeton. komunikací skup.3 a 4 tl. 15 cm

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (pZedlažby) 252 095,84
40 K 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 414,300 340,00 140 862,00 RTS I / 2025

PP Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm
VV 371,6 371,600
VV 16,50 16,500
VV 26,2 26,200
VV Sou�et 414,300

41 K 596291113R00 Yezání zámkové dlažby tl. 80 mm m 400,000 150,00 60 000,00 RTS I / 2025
PP Yezání zámkové dlažby tl. 80 mm
VV 400 400,000
VV Sou�et 400,000

42 K 596215048R00 PZíplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě m2 26,200 25,00 655,00 RTS I / 2025
PP PZíplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě
VV 26,2 26,200
VV Sou�et 26,200

43 K 591211211R00 Kladení dlažby drobné kostky, lože z drti tl. 5 cm m2 31,500 950,00 29 925,00 RTS I / 2025

PP Kladení dlažby drobné kostky, lože z drti tl. 5 cm

44 K 594111111RT2 Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm m2 6,000 1 500,00 9 000,00 RTS I / 2025

PP Dlažba z lomového kamene,lože z kam.těž.do 5 cm
VV 6 6,000
VV Sou�et 6,000

45 K 596715041R00 Kladení vodicí linie z dlažby tl.8 cm, drť tl.4 cm m2 2,976 340,00 1 011,84 RTS I / 2025

PP Kladení vodicí linie z dlažby tl.8 cm, drť tl.4 cm
VV 7,44*0,4 2,976
VV Sou�et 2,976

46 K 596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. m2 31,300 340,00 10 642,00 RTS I / 2025

PP Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž.
VV 31,3 31,300
VV Sou�et 31,300

D 83 Potrubí z trub kameninových 2 000,00
47 K 831312121RT2 Montáž trub kameninových, pryž. kroužek, DN 150 m 10,000 200,00 2 000,00 RTS I / 2025

PP Montáž trub kameninových, pryž. kroužek, DN 150
VV 10 10,000
VV Sou�et 10,000

D 87 Potrubí z trub plastických, skleněných a �edi�ových 7 500,00
48 K 877-001VD

Napojení pZípojky na stávající bet. potrubí/ šachtu, 
jádrový vývrt

kus 1,000 7 500,00 7 500,00

PP Napojení pZípojky na stávající bet. potrubí/ šachtu, jádrový vývrt
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

D 89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení 27 500,00
49 K 895941311RT2 ZZízení vpusti uli�ní z dílců typ UVB - 50 kus 1,000 10 000,00 10 000,00 RTS I / 2025

PP ZZízení vpusti uli�ní z dílců typ UVB - 50
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

50 K 899211113R00 Osazení mZíží litinových s rámem do 150 kg kus 1,000 1 000,00 1 000,00 RTS I / 2025
PP Osazení mZíží litinových s rámem do 150 kg
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

51 K 899623100R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok m3 2,000 3 500,00 7 000,00 RTS I / 2025
PP Obetonování potrubí nebo zdiva stok

VV 0,2*10 2,000
VV Sou�et 2,000

52 K 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu kus 1,000 3 500,00 3 500,00 RTS I / 2025

PP Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu

53 K 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte kus 2,000 3 000,00 6 000,00 RTS I / 2025
PP Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte

D 91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách240 435,00

Strana 6 z 27



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

54 K 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20 m 364,000 350,00 127 400,00 RTS I / 2025

PP Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 16/20
VV 364 364,000
VV Sou�et 364,000

55 K 919735111R00 Yezání stávajícího živi�ného krytu tl. do 5 cm m 213,000 120,00 25 560,00 RTS I / 2025
PP Yezání stávajícího živi�ného krytu tl. do 5 cm
VV 213 213,000
VV Sou�et 213,000

56 K 919-001 VD
Zalití spáry Zez. asfaltovou modifikovanou zálivkou, 
zalití za tepla

m 93,000 150,00 13 950,00 RTS II / 2018

PP Zalití spáry Zez. asfaltovou modifikovanou zálivkou, zalití za tepla
VV 46,5*2 93,000
VV Sou�et 93,000

57 K 917931132R00 Osazení pZídlažby,kostka drobná,2 Zady, lože C20/25 m 46,500 500,00 23 250,00 RTS I / 2025

PP Osazení pZídlažby,kostka drobná,2 Zady, lože C20/25
VV 46,5 46,500
VV Sou�et 46,500

58 K 917461111R00
Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 20/25 - stáv. 
obrubník

m 46,500 350,00 16 275,00 RTS I / 2025

PP Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 20/25 - stáv. obrubník
VV 46,5 46,500
VV Sou�et 46,500

59 K 917-02 VD
Osazení stojat. obrub. z ocelových pásnic, do zeminy, 
drti

m 16,000 200,00 3 200,00 RTS I / 2024

PP Osazení stojat. obrub. z ocelových pásnic, do zeminy, drti

VV 16 16,000
VV Sou�et 16,000

60 K 134-01 VD
Pásovina z nerezi, rozměr 100 x 5 mm. s navaZenými 
trny po 0,5 m pro osazení do zeminy

m 16,000 1 300,00 20 800,00 RTS I / 2024

PP
Pásovina z nerezi, rozměr 100 x 5 mm. s navaZenými trny po 0,5 m pro 
osazení do zeminy

VV 10+3*2 16,000
VV Sou�et 16,000

61 K 939-001 VD
Instalace kamenných bloků v�. dovozu a vyzvednutí ze 
skládky Na Klinkách

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 RTS I / 2025

PP
Instalace kamenných bloků v�. dovozu a vyzvednutí ze skládky Na 
Klinkách

VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

D 93 Různé dokon�ovací konstrukce a práce inženýrských staveb 17 150,00
62 K 936124112R00 ZZízení lavice stabilní se zabetonováním noh kus 3,000 4 000,00 12 000,00 RTS I / 2025

PP ZZízení lavice stabilní se zabetonováním noh

63 K 938902201R00 ištění pZíkopů zpev.š.do 40cm,objem do 0,15 m3/m m 5,000 200,00 1 000,00 RTS I / 2025

PP ištění pZíkopů zpev.š.do 40cm,objem do 0,15 m3/m
VV 5 5,000
VV Sou�et 5,000

64 K 938907141R00 Odstranění nánosu z drenážních šachtic hl. do 2 m m3 1,000 2 500,00 2 500,00 RTS I / 2025

PP Odstranění nánosu z drenážních šachtic hl. do 2 m
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

65 K 938906143R00 Pro�ištění drenážního potrubí DN 130 a 160 m 11,000 150,00 1 650,00 RTS I / 2025
PP Pro�ištění drenážního potrubí DN 130 a 160
VV 11 11,000
VV Sou�et 11,000

D 960  vodních staveb 3 000,00
66 K 960-002VD Bourání dešťové vpusti v�, mZíže kus 1,000 3 000,00 3 000,00

PP Bourání dešťové vpusti v�, mZíže
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

D 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 1 162,50
67 K 979024441R00 O�ištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 46,500 25,00 1 162,50 RTS I / 2025

PP O�ištění vybour. obrubníků všech loží a výplní
VV 46,5 46,500
VV Sou�et 46,500

D 979 doprava a úprava vybouraných hmot 14 007,00
68 K 979-02VD Poplatek za skládku živice t 56,028 250,00 14 007,00

PP Poplatek za skládku živice
VV (170,4*0,05+105,6*0,15)*2,3 56,028
VV Sou�et 56,028

D H00 Běžné stavební práce 143 334,80
69 K 998223011R00 PZesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 1 433,348 100,00 143 334,80 RTS I / 2025

PP PZesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný

D S PZesuny sutí 35 853,60

70 K 979083114R00
Vodorovné pZemístění suti na skládku do 3000 m - 
skládka dle dispozic zhotovitele - uvaž. 3 km t 347,520 100,00 34 752,00 RTS I / 2025

PP
Vodorovné pZemístění suti na skládku do 3000 m - skládka dle dispozic 
zhotovitele - uvaž. 3 km

VV
0,2*0,08*2,4+0,04*711,3*2,4+0,08*204,1*2,4+27,9*0,2*2+915,
4*0,25

347,520

VV Sou�et 347,520

71 K 979084216R00 Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km t 9,180 100,00 918,00 RTS I / 2025

Strana 7 z 27



P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 5 km

VV 3,6+27,9*0,2 9,180
VV Sou�et 9,180

72 K 979084219R00 PZíplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km t 18,360 10,00 183,60 RTS I / 2025

PP PZíplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km

D M Ostatní materiál 228 454,10
73 K 767-006VD MZíž s rámem na vpust, litinová 600/600 mm kus 1,000 3 500,00 3 500,00

PP MZíž s rámem na vpust, litinová 600/600 mm
VV 1 1,000
VV Sou�et 1,000

74 K 59217004
Obrubník parkový betonový 80 x 250 x 500 mm 
pZírodní kus 382,200 90,00 34 398,00 RTS I / 2025

PP Obrubník parkový betonový 80 x 250 x 500 mm pZírodní
VV 364*1,05 382,200
VV Sou�et 382,200

75 K 5924511910
Dlažba betonová HOLLAND III skladebná 200 x 200 x 
80 mm, pZírodní m2 390,180 370,00 144 366,60 RTS I / 2025

PP Dlažba betonová HOLLAND III skladebná 200 x 200 x 80 mm, pZírodní

VV 371,6*1,05 390,180
VV Sou�et 390,180

76 K 592451158
Dlažba betonová HOLLAND I SLP skladebná reliéfní 
200 x 100 x 80 mm, barevná

m2 27,510 400,00 11 004,00 RTS I / 2025

PP
Dlažba betonová HOLLAND I SLP skladebná reliéfní 200 x 100 x 80 
mm, barevná

VV 26,2*1,05 27,510
VV Sou�et 27,510

77 K 5924511915
Dlažba betonová HOLLAND III BF skladebná 200 x 
200 x 80 mm, pZírodní m2 17,325 370,00 6 410,25 RTS I / 2025

PP
Dlažba betonová HOLLAND III BF skladebná 200 x 200 x 80 mm, 
pZírodní

VV 16,5*1,05 17,325
VV Sou�et 17,325

78 K 58380120.A
Kostka dlažební žulová štípaná, drobná 80 až 100 mm, 
tZída I m2 33,075 870,00 28 775,25 RTS I / 2025

PP Kostka dlažební žulová štípaná, drobná 80 až 100 mm, tZída I
VV 31,5*1,05 33,075
VV Sou�et 33,075

Strana 8 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 73 11 CC-CZ: 22249
Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025
CZ-CPV: 45316110-9 CZ-CPA: 42.22.22

Zadavatel: I: 00290629
Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� DI: CZ00290629

Ú�astník: I: 29259312
DI: CZ29259312

Projektant: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Zpracovatel: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 100 405,29

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 100 405,29 21,00% 231 085,11

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 331 490,40

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

SO 401 - VEYEJNÉ OSV�TLENÍ

KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní pZíslušného kalendáZního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pZímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 9 z 27



REKAPITULACE LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. Josef Klíma
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 100 405,29

PSV - Práce a dodávky PSV 42 300,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 36 770,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 5 530,00

M - Práce a dodávky M 986 425,29

    21-M - Elektromontáže 447 757,00

    22-M - Montáže technologických zaZízení pro dopravní stavby 107 035,39

      HSV - Práce a dodávky HSV 37 050,00

        5 - Komunikace pozemní 37 050,00

      1 - Zemní práce 66 985,39

    46-M - Zemní práce pZi extr.mont.pracích 431 632,90

      9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 34 800,00

HZS - Hodinové zú�tovací sazby 71 680,00

SO 401 - VEYEJNÉ OSV�TLENÍ

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

Strana 10 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. Josef Klíma
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 100 405,29

D PSV Práce a dodávky PSV 42 300,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 36 770,00

1 K 741110501 Montáž lišta a kanálek protahovací šíZky do 60 mm m 2,000 80,00 160,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž lišt a kanálků elektroinstala�ních se spojkami, ohyby a rohy a s 
nasunutím do krabic protahovacích, šíZky do 60 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741110501

VV 1 "SVO-1" 1,000
VV 1 "SVO-2" 1,000
VV Sou�et 2,000

2 M 34572251 lišta elektroinstalační nosná kovová holá DIN TS35 m 2,000 125,00 250,00 CS ÚRS 2025 01

PP lišta elektroinstala�ní nosná kovová holá DIN TS35

3 K 741320105
Montáž jisti�ů jednopólových nn do 25 A ve skZíni se 
zapojením vodi�ů kus 24,000 175,00 4 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP Montáž jisti�ů se zapojením vodi�ů jednopólových nn do 25 A ve skZíni

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741320105

4 M 35822124
jistič 1-pólový 16 A vypínací charakteristika C vypínací 
schopnost 10 kA

kus 15,000 225,00 3 375,00 CS ÚRS 2025 01

PP jisti� 1-pólový 16 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA

VV 3*3 "SVO-1" 9,000
VV 3*2 "SVO-2" 6,000
VV Sou�et 15,000

5 M 35822132
jistič 1-pólový 25 A vypínací charakteristika C vypínací 
schopnost 10 kA

kus 9,000 250,00 2 250,00 CS ÚRS 2025 01

PP jisti� 1-pólový 25 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA

VV 3*3 "SVO-2" 9,000
VV Sou�et 9,000

6 M 34571592
příslušenství uzamykací otevírání šroubovákem pro 
plastový kryt

kus 6,000 315,00 1 890,00 CS ÚRS 2025 01

PP
uzamykací vložka jednopólového jisti�e - pZíslušenství uzamykací 
otevírání šroubovákem na jisti�

VV 3+3 "SVO-2" 6,000
VV Sou�et 6,000

7 K 741320175
Montáž jisti�ů tZípólových nn do 63 A ve skZíni se 
zapojením vodi�ů kus 1,000 450,00 450,00 CS ÚRS 2025 01

PP Montáž jisti�ů se zapojením vodi�ů tZípólových nn do 63 A ve skZíni
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741320175

8 M 35822176
jistič 3-pólový 32 A vypínací charakteristika C vypínací 
schopnost 10 kA

kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP Vypína�, In 32 A, Ue AC 230/400 V, 3pól
VV 1 "SVO-1" 1,000
VV Sou�et 1,000

9 K 741322815 Demontáž jisti� jednopólový nn do 25 A ze skZíně kus 15,000 100,00 1 500,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž jisti�ů jednopólových nn bez signálního kontaktu do 25 A ze 
skZíně

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741322815

VV 6 "SVO-1" 6,000
VV 9 "SVO-2" 9,000
VV Sou�et 15,000

10 K 741322865 Demontáž jisti� tZípólový nn do 63 A ze skZíně kus 1,000 120,00 120,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž jisti�ů tZípólových nn bez signálního kontaktu do 63 A ze 
skZíně

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741322865

VV 1 "SVO-1" 1,000
VV Sou�et 1,000

11 K 741420913
Nátěry ochranného úhelníku nebo trubky v�etně 
držáků hromosvodů kus 50,000 120,00 6 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Údržba hromosvodů nátěry �ástí hromosvodných zaZízení (odrezivění, 
o�istění, základní a vrchní nátěr) ochranného úhelníku nebo trubky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741420913

12 M 58124400 nátěr inhibitující korozi na bázi silanů litr 3,000 1 350,00 4 050,00 CS ÚRS 2025 01
PP nátěr inhibitující korozi na bázi silanů

13 K 741811021 Oživení rozvadě�e se složitou výstrojí kus 2,000 2 750,00 5 500,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zkoušky a prohlídky rozvodných zaZízení oživení jednoho pole 
rozvádě�e zhotoveného subdodavatelem v podmínkách externí montáže 
se složitou výstrojí

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741811021

VV 2 "SVO-1, SVO-2´" 2,000

14 K 741812011
Zkouška izola�ní kabelu do 1 kV po�tu a průZezu žil do 
4x25 mm2

kus 9,000 375,00 3 375,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zkoušky vodi�ů a kabelů izola�ní kabelu silového do 1 kV, po�tu a 
průZezu žil do 4x 25 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741812011

VV 9 "viz. seznam kabelů - pZíloha �. D.2" 9,000

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

SO 401 - VEYEJNÉ OSV�TLENÍ

Strana 11 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741110501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741320105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741320175
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741322815
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741322865
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741420913
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741811021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741812011


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 741820001 MěZení zemních odporů zemni�e kus 9,000 275,00 2 475,00 CS ÚRS 2025 01
PP MěZení zemních odporů zemni�e
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741820001

VV 1 "SVO-1" 1,000
VV 1 "SVO-2" 1,000
VV 4 "silni�ní stožáry" 4,000
VV 3 "parkové stožáry" 3,000
VV Sou�et 9,000

16 K 741820013 MěZení zemnící síť dl pásku pZes 200 do 500 m kus 1,000 375,00 375,00 CS ÚRS 2025 01

PP MěZení zemních odporů zemnicí sítě délky pásku pZes 200 do 500 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741820013

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 5 530,00
17 K 742330031 Teplem smrštitelná ochrana spoje kus 14,000 275,00 3 850,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž pZíslušenství a ostatní práce k uzemnění teplem smrštitelná 
ochrana spoje

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/742330031

18 M 34343000 ochrana zemního spoje teplem smrštitelná zž, 1,0 m kus 14,000 120,00 1 680,00 CS ÚRS 2025 01

PP ochrana zemního spoje teplem smrštitelná zž, 1,0 m
VV 13 "stožáry VO" 13,000
VV 1 "SVO" 1,000
VV Sou�et 14,000

D M Práce a dodávky M 986 425,29

D 21-M Elektromontáže 447 757,00

19 K 210280003
Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zaZízení celková 
prohlídka pro objem montážních prací pZes 500 do 1 
000 tis K�

kus 1,000 3 200,00 3 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zaZízení celková prohlídka, 
zkoušení, měZení a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních 
prací pZes 500 do 1000 tisíc K�

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210280003

20 K 741810011
PZíplatek k celkové prohlídce za každých dalších 500 
000,- K� kus 2,000 1 700,00 3 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zaZízení celková prohlídka a 
vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních prací PZíplatek k ceně 
0003 za každých dalších i zapo�atých 500 tis. K� pZes 1000 tis. K�

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741810011

21 K 210100001
Ukon�ení vodi�ů v rozvádě�i nebo na pZístroji v�etně 
zapojení průZezu žíly do 2,5 mm2 kus 80,000 30,00 2 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Ukon�ení vodi�ů izolovaných s ozna�ením a zapojením v rozvádě�i 
nebo na pZístroji průZezu žíly do 2,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210100001

VV (6+2)*5*2 "po�et svítidel x po�et žil x po�et konců kabelů" 80,000

22 K 210812061
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
5x1,5 až 2,5 mm2 (napZ. CYKY) bez ukon�ení 
uloženého volně nebo v liště

m 130,000 30,00 3 900,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukon�ení plných 
nebo laněných kulatých (napZ. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v 
liště po�tu a průZezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210812061

23 M 34111090
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 5x1,5mm2

m 156,000 30,00 4 680,00 CS ÚRS 2025 01

PP
kabel instala�ní jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 
5x1,5mm2

VV 3*10 "parková svítidla" 30,000
VV 3*20 "silni�ní svítidla" 60,000
VV 2*20 "2 svítidla na MSN 03" 40,000
VV Sou�et 130,000
VV 130*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 156,000

24 K 210100003
Ukon�ení vodi�ů v rozvádě�i nebo na pZístroji v�etně 
zapojení průZezu žíly do 16 mm2 kus 72,000 75,00 5 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Ukon�ení vodi�ů izolovaných s ozna�ením a zapojením v rozvádě�i 
nebo na pZístroji průZezu žíly do 16 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210100003

VV
9*4*2 "po�et kabelových polí VO x po�et žil kabelu x po�et 
konců kabelu" 72,000

25 K 210813035
Montáž kabelu Cu plného nebo laněného do 1 kV žíly 
4x16 mm2 (napZ. CYKY) bez ukon�ení uloženého 
pevně

m 465,000 65,00 30 225,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukon�ení plných 
nebo laněných kulatých (napZ. CYKY, CHKE-R) uložených pevně po�tu 
a průZezu žil 4x16 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210813035

26 M 34111080
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 4x16mm2

m 558,000 225,00 125 550,00 CS ÚRS 2025 01

PP
kabel instala�ní jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 
4x16mm2

VV 60+40+40+40+50+70+40+40+85 465,000
VV Sou�et 465,000
VV 465*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 558,000

27 K 210202013
Montáž svítidlo výbojkové průmyslové nebo venkovní 
na výložník kus 4,000 660,00 2 640,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodi�ů průmyslových nebo 
venkovních na výložník

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210202013

VV 1 "1 nové svítidlo na výložník silni�ního stožáru 2/1" 1,000
VV 2 "2 stávající svítidla na výložník silni�ních stožárů" 2,000
VV 1 "1 nové svítidlo na výložník silni�ního stožáru MSN 03" 1,000
VV Sou�et 4,000

28 M 34774023
svítidlo VO na výložník / dřík stožáru VO, LED IP66 55 
W, dle světelně technického výpočtu schválené 
majitelem VO

kus 2,000 10 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2025 01

Strana 12 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741820001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741820013
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/742330031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210280003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/741810011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210100001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210812061
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210100003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210813035
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210202013


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
svítidlo VO na výložník / dZík stožáru VO, LED IP66 55 W, dle světelně 
technického výpo�tu schválené majitelem VO

VV 1 "nové svítidla VO na silni�ní stožár 2/1" 1,000
VV 1 "nové svítidla VO na silni�ní stožár MSN 03" 1,000
VV Sou�et 2,000

29 K 210202016
Montáž svítidlo výbojkové průmyslové nebo venkovní 
na sloupek parkový

kus 3,000 700,00 2 100,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodi�ů průmyslových nebo 
venkovních na sloupek parkových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210202016

30 M 34774022
svítidlo VO na výložník / dřík stožáru VO, LED IP66 13 
W, 2200 K, dle světelně technického výpočtu 
schválené majitelem VO

kus 3,000 18 100,00 54 300,00 CS ÚRS 2025 01

PP
svítidlo VO na výložník / dZík stožáru VO, LED IP66 13 W, 2200 K, dle 
světelně technického výpo�tu schválené majitelem VO

VV
3 "3 parková svítidla shodného designu jako svítidla pZed 
divadlem Pasáž" 3,000

VV Sou�et 3,000

31 K 210204011
Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně 
stojících délky do 12 m

kus 6,000 2 950,00 17 700,00 CS ÚRS 2025 01

PP Montáž stožárů osvětlení samostatně stojících ocelových, délky do 12 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204011

32 M 31674063

stožár osvětlovací sadový kuželový (kónický), v 4,0m, 
žárově zinkovaný zevnitř i vně s termoplastovou 
ochranou spodní částí po doní okraj dvířek elektro-
výzbroje

kus 3,000 8 160,00 24 480,00 CS ÚRS 2025 01

PP
stožár osvětlovací sadový kuželový (kónický), v 4,0m, žárově zinkovaný 
zevnitZ i vně s termoplastovou ochranou spodní �ástí po doní okraj 
dvíZek elektro-výzbroje

VV 3 "parkové stožáry VO" 3,000

33 M 31674107
stožár osvětlovací silniční, jm. výšky 8,0 m, žárově 
zinkovaný zevnitř i vně s termoplastovou ochranou 
spodní částí po doní okraj dvířek elektro-výzbroje

kus 3,000 15 650,00 46 950,00 CS ÚRS 2025 01

PP
stožár osvětlovací silni�ní, jm. výšky 8,0 m, žárově zinkovaný zevnitZ i 
vně s termoplastovou ochranou spodní �ástí po doní okraj dvíZek elektro-
výzbroje

VV 3 "silni�ní stožáry - MSN 05, 2/1 a MSN 04" 3,000
VV Sou�et 3,000

34 K 210204103
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných 
sloupových hmotnosti do 35 kg

kus 3,000 1 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 
35 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204103

35 M 31673000
výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím 
stožárům uličním výška 1800mm vyložení 1500mm, 
žárově zinkovaný zevnitř i vně

kus 3,000 2 400,00 7 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP
výložník obloukový jednoduchý k osvětlovacím stožárům uli�ním výška 
1800mm vyložení 1500mm, žárově zinkovaný zevnitZ i vně

VV 3 "na silni�ní stožáry VO - MSN 05, 2/1 a MSN 04" 3,000
VV Sou�et 3,000

36 K 210204105
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných 
sloupových hmotnosti do 70 kg

kus 1,000 1 100,00 1 100,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž výložníků osvětlení dvouramenných sloupových, hmotnosti do 
70 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204105

37 M 34844462
výložník obloukový dvojnásobný k osvětlovacím 
stožárům uličním výška 1800mm vyložení 2000mm, 
žárově zinkovaný zevnitř i vně

kus 1,000 3 030,00 3 030,00 CS ÚRS 2025 01

PP
výložník obloukový dvojnásobný k osvětlovacím stožárům uli�ním výška 
1800mm vyložení 2000mm, žárově zinkovaný zevnitZ i vně

VV 1 "MSN 03" 1,000

38 K 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh kus 6,000 670,00 4 020,00 CS ÚRS 2025 01
PP Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 1 okruh
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204201

39 M 31674135
výzbroj stožárová, zakrytovaná, s pojistkou pro svítidlo 
VO

kus 6,000 1 320,00 7 920,00 CS ÚRS 2025 01

PP výzbroj stožárová, zakrytovaná, s pojistkou pro svítidlo VO
VV 3+3 "po�et stožárů VO" 6,000
VV Sou�et 6,000

40 K 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 1,000 770,00 770,00 CS ÚRS 2025 01
PP Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204202

41 M 31674129
výzbroj stožárová, zakrytovaná, s pojistkou pro 2 
svítidla VO

kus 1,000 1 520,00 1 520,00 CS ÚRS 2025 01

PP výzbroj stožárová, zakrytovaná, s pojistkou pro 2 svítidla VO
VV 1 "MSN 03" 1,000

42 K 210220001
Montáž uzemňovacího vedení vodi�ů FeZn pomocí 
svorek na povrchu páskou do 120 mm2

m 230,000 75,00 17 250,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a pZipojením 
pomocí svorek na povrchu vodi�ů FeZn páskou průZezu do 120 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210220001

43 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 289,800 50,00 14 490,00 CS ÚRS 2025 01
PP pás zemnící 30x4mm FeZn

VV (30+200)*1,05 241,500
VV 241,5*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 289,800

44 M 35441986
svorka odbočovací a spojovací pro pásek 30x4mm, 
FeZn

kus 40,000 45,00 1 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP svorka odbo�ovací a spojovací pro pásek 30x4mm, FeZn

45 M 35441996
svorka odbočovací a spojovací pro spojování 
kruhových a páskových vodičů, FeZn kus 40,000 60,00 2 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
svorka odbo�ovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových 
vodi�ů, FeZn

Strana 13 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210202016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210204202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210220001


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 210220002
Montáž uzemňovacích vedení vodi�ů FeZn pomocí 
svorek na povrchu drátem nebo lanem do průměru 10 
mm

m 80,000 90,00 7 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a pZipojením 
pomocí svorek na povrchu vodi�ů FeZn drátem nebo lanem průměru do 
10 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210220002

VV 6*10 "stožáry VO" 60,000
VV 2*10 "skZíně VO" 20,000
VV Sou�et 80,000

47 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 62,400 55,00 3 432,00 CS ÚRS 2025 01
PP drát D 10mm FeZn

VV 6*10*0,65 "stožáry VO" 39,000
VV 2*10*0,65 "skZíně VO" 13,000
VV Sou�et 52,000
VV 52*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 62,400

48 M 35441895 svorka připojovací k připojení kovových částí kus 10,000 30,00 300,00 CS ÚRS 2025 01
PP svorka pZipojovací k pZipojení kovových �ástí
VV 10 10,000

49 K 218100108
Odpojení vodi�ů ze svorkovnice průZezu žíly do 25 
mm2

kus 64,000 35,00 2 240,00 CS ÚRS 2025 01

PP Odpojení vodi�ů izolovaných ze svorkovnice průZezu žíly do 25 mm2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218100108

VV 4*3 "odpojení stávající kabeláže v SVO-1" 12,000
VV 4*3 "odpojení stávající kabeláže v SVO-2" 12,000

VV
4*2*(3+2) "odpojení kabeláže ve stávajících stožárech VO 
ur�ené k demontáži - MSN 03 až MSN 07" 40,000

VV Sou�et 64,000

50 K 218902012
Demontáž kabelů Al do 1 kV plných nebo laněných 
kulatých žíly 4x25 mm2 (napZ. AYKY) bez odpojení 
vodi�ů uložených volně

m 160,000 15,00 2 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž izolovaných kabelů hliníkových do 1 kV bez odpojení vodi�ů 
plných nebo laněných kulatých (napZ. AYKY) uložených volně po�tu a 
průZezu žil 4x25 mm2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218902012

VV
40 "větev z MSN 05 směrem k parkovému VO pZed 
gymnáziem"

40,000

VV 120 "větez v SVO-1 do MSN 05 až do MSN 03" 120,000
VV Sou�et 160,000

51 K 218202013
Demontáž svítidla výbojkového průmyslového nebo 
venkovního z výložníku kus 3,000 320,00 960,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž svítidel výbojkových s odpojením vodi�ů průmyslových nebo 
venkovních z výložníku

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218202013

VV
1+1 "MSN 04 a MSN 05 - do�asně uskladněno ve skladu 
zhotovitele a opět osazeno na daná místa" 2,000

VV 1 "MSN 03" 1,000
VV Sou�et 3,000

52 K 218202016
Demontáž svítidla výbojkového průmyslového nebo 
venkovního ze sloupku parkového

kus 2,000 320,00 640,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž svítidel výbojkových s odpojením vodi�ů průmyslových nebo 
venkovních ze sloupku parkového

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218202016

VV 2 "parková svítidla MSN 06 a MSN 07" 2,000
VV Sou�et 2,000

53 K 218204002 Demontáž stožárů osvětlení parkových ocelových kus 2,000 750,00 1 500,00 CS ÚRS 2025 01
PP Demontáž stožárů osvětlení parkových ocelových
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204002

VV 2 "stávající MSN 06 a MSN 07" 2,000
VV Sou�et 2,000

54 K 218204011
Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně 
stojících délky do 12 m

kus 2,000 1 150,00 2 300,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících, délky do 12 
m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204011

VV 2 "stávající silni�ní - MSN 04 a MSN 05" 2,000
VV Sou�et 2,000

55 K 218204103
Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných 
sloupových hmotnosti do 35 kg

kus 3,000 370,00 1 110,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti 
do 35 kg

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204103

VV 1+1 "stávající výložníky starého osvětlení MSN 04 a MSN 05" 2,000

VV 1 "MSN 03" 1,000
VV Sou�et 3,000

56 K 218220020
Demontáž uzemňovacího vedení vodi�ů FeZn 
upevněného v zemi páskou do 120 mm2 v městské 
zástavbě

m 220,000 25,00 5 500,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž uzemňovacího vedení pZipojeného pomocí svorek v zemi s 
izolací spojů vodi�ů FeZn páskou průZezu do 120 mm2 v městské 
zástavbě

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218220020

57 K 218220022
Demontáž uzemňovacího vedení vodi�ů FeZn 
upevněného v zemi drátem průměru do 10 mm v 
městské zástavbě

m 70,000 25,00 1 750,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Demontáž uzemňovacího vedení pZipojeného pomocí svorek v zemi s 
izolací spojů vodi�ů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v 
městské zástavbě

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218220022

VV 3*10 "odpojení silni�ních stožárů VO" 30,000
VV 2*10 "odpojení parkových stožárů VO" 20,000
VV 2*10 "odpojení pojistkových skZíní SVO" 20,000
VV Sou�et 70,000

58 K PPV Podíl pZidružených výkonů % 1,000 3 500,00 3 500,00
PP Podíl pZidružených výkonů

Strana 14 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210220002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218100108
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218902012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218202013
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218202016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218204103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218220020
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/218220022


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 M PM Přidružený materiál % 1,000 3 500,00 3 500,00
PP PZidružený materiál

D 22-M Montáže technologických zaZízení pro dopravní stavby 107 035,39
60 K 220110346 Montáž štítku kabelového průběžného kus 30,000 90,00 2 700,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž kabelového štítku v�etně vyražení znaku na štítek, pZipevnění na 
kabel, ovinutí štítku páskou pro ozna�ení konce kabelu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/220110346

61 M 35442120 štítek plastový - směr dvojstr. kus 30,000 10,00 300,00 CS ÚRS 2025 01
PP štítek plastový - směr dvojstr.
VV 9*2 "po�et kabelových polí x2" 18,000
VV 12 "montážní rezerva - popisy v SVO" 12,000
VV Sou�et 30,000

D HSV Práce a dodávky HSV 37 050,00

D 5 Komunikace pozemní 37 050,00

62 K 577143111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm 
š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 37,500 340,00 12 750,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostZením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šíZky do 3 m, po zhutnění 
tl. 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577143111

VV 25*1,5 "chodník pZed městským úZadem" 37,500
VV Sou�et 37,500

63 M 58942431
beton asfaltový vrstva obrusná ACO 8 pojivo asfalt 
50/70

t 10,125 2 400,00 24 300,00 CS ÚRS 2025 01

PP beton asfaltový vrstva obrusná ACO 8 pojivo asfalt 50/70

VV 37,5*0,1*2,7 "chodník pZed městským úZadem" 10,125
VV Sou�et 10,125

D 1 Zemní práce 66 985,39

64 K 162751116
Vodorovné pZemístění pZes 8 000 do 9000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tZídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 31,827 170,00 5 410,59 CS ÚRS 2025 01

PP

Vodorovné pZemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostZedku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tZídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost pZes 8 
000 do 9 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751116

VV (220)*0,3*0,4 "pZebytek zeminy po kabelovém loži" 26,400

VV
3*1,2*0,6*0,6 "pZebytek zeminy pro základy parkových stožárů 
VO"

1,296

VV
3*1,7*0,9*0,9 "pZebytek zeminy pro základy silni�ních stožárů 
VO"

4,131

VV Sou�et 31,827

65 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 
nesoudržných pod násypy m2 110,000 20,00 2 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tZídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 z hornin soudružných a nesoudržných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152501

VV (220)*0,5 "kabelová trasa" 110,000
VV Sou�et 110,000

66 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 31,827 20,00 636,54 CS ÚRS 2025 01

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do pZedepsaného tvaru

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201

VV (220)*0,3*0,4 "pZebytek zeminy po kabelovém loži" 26,400

VV
3*1,2*0,6*0,6 "pZebytek zeminy pro základy parkových stožárů 
VO"

1,296

VV
3*1,7*0,9*0,9 "pZebytek zeminy pro základy silni�ních stožárů 
VO"

4,131

VV Sou�et 31,827

67 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recykla�ní 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 54,106 280,00 15 149,68 CS ÚRS 2025 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykla�ní skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatZíděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231

VV (220)*0,3*0,4*1,7 "pZebytek zeminy po kabelovém loži" 44,880

VV
3*1,2*0,6*0,6*1,7 "pZebytek zeminy pro základy parkových 
stožárů VO" 2,203

VV
3*1,7*0,9*0,9*1,7 "pZebytek zeminy pro základy silni�ních 
stožárů VO" 7,023

VV Sou�et 54,106

68 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 10,130 370,00 3 748,10 CS ÚRS 2025 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy 
a kamení zatZíděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201221

VV
2*1,2*0,6*0,6*2,8 "betonový základ (odpad) z 2 
demontovaných parkových stožárů" 2,419

VV
2*1,7*0,9*0,9*2,8 "betonový základ (odpad) z 2 
demontovaných silni�níchstožárů" 7,711

VV Sou�et 10,130

69 K 181351007
RozprostZení ornice tl vrstvy pZes 400 do 500 mm pl do 
100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 132,512 40,00 5 300,48 CS ÚRS 2025 01

PP
RozprostZení a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně pZi souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy pZes 400 do 500 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351007

VV 66,256*2 132,512

70 M 95250800
nájem za 8 až 28 dnů lávky přechodové 2000x900 
zábradlí v 1000mm

kus 28,000 55,00 1 540,00 CS ÚRS 2025 01

Strana 15 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/220110346
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/577143111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171152501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181351007


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP nájem za 8 až 28 dnů lávky pZechodové 2000x900 zábradlí v 1000mm

71 K 119002121
PZechodová lávka délky do 2 m v�etně zábradlí pro 
zabezpe�ení výkopu zZízení kus 5,000 270,00 1 350,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Pomocné konstrukce pZi zabezpe�ení výkopu vodorovné pochozí 
pZechodová lávka délky do 2 m v�etně zábradlí zZízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002121

72 K 119002122
PZechodová lávka délky do 2 m v�etně zábradlí pro 
zabezpe�ení výkopu odstranění kus 5,000 170,00 850,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Pomocné konstrukce pZi zabezpe�ení výkopu vodorovné pochozí 
pZechodová lávka délky do 2 m v�etně zábradlí odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002122

73 M 95250820
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní 
panel medium 3500x2000mm

kus 70,000 55,00 3 850,00 CS ÚRS 2025 01

PP
nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní panel medium 
3500x2000mm

74 K 119003227
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpe�ení výkopu zZízení m 245,000 55,00 13 475,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Pomocné konstrukce pZi zabezpe�ení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty zZízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003227

75 K 119003228
Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m 
pro zabezpe�ení výkopu odstranění m 245,000 55,00 13 475,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Pomocné konstrukce pZi zabezpe�ení výkopu svislé ocelové mobilní 
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné dráty odstranění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003228

D 46-M Zemní práce pZi extr.mont.pracích 431 632,90

76 K 460010023
Vyty�ení trasy vedení kabelového podzemního v 
terénu volném

km 0,250 17 000,00 4 250,00 CS ÚRS 2025 01

PP Vyty�ení trasy vedení kabelového (podzemního) ve volném terénu
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460010023

77 K 460030122
Odstranění paZezů průměru kmene pZes 30 cm pZi 
elektromontážích kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2025 01

PP
PZípravné terénní práce odstranění paZezů v�etně vytrhání, vykopání 
nebo odstZelení, pZesekání koZenů a pZemístění do 50 m nebo naložení 
na dopravní prostZedek, průměru pZes 30 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460030122

78 K 460050003
Hloubení nezapažených jam pro stožáry jednoduché 
délky do 8 m na rovině ru�ně v hodnině tZ. 3 kus 6,000 470,00 2 820,00 CS ÚRS 2025 01

PP

Hloubení nezapažených jam pro stožáry s pZemístěním výkopku do 
vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na dopravní prostZedek, 
v�etně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu bez patky jednoduché na 
rovině, délky do 8 m, v hodnině tZ. 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460050003

VV 3 "silni�ní stožáry" 3,000
VV 3 "parkové stožáry" 3,000
VV Sou�et 6,000

79 K 460242111
Provizorní zajištění potrubí ve výkopech pZi kZížení s 
kabelem

kus 6,000 80,00 480,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Provizorní zajištění inženýrských sítí ve výkopech potrubí pZi kZížení s 
kabelem

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242111

VV 6 "kZížení vodovodu a kanalizace" 6,000
VV Sou�et 6,000

80 K 460242211
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech pZi jejich 
kZížení kus 13,000 100,00 1 300,00 CS ÚRS 2025 01

PP Provizorní zajištění inženýrských sítí ve výkopech kabelů pZi kZížení
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242211

VV 13 "kZížení VN, NN, PVSEK" 13,000
VV Sou�et 13,000

81 K 460242221
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech pZi jejich 
souběhu m 80,000 40,00 3 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP Provizorní zajištění inženýrských sítí ve výkopech kabelů pZi souběhu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242221

VV 60 "zajištění PVSEK pZi souběhu v trase pZed gymnáziem" 60,000
VV 20 "zajištění kabelů pZed SVO-2" 20,000
VV Sou�et 80,000

82 K 460641113
Základové konstrukce pZi elektromontážích z 
monolitického betonu tZ. C 16/20 m3 5,427 1 200,00 6 512,40 CS ÚRS 2025 01

PP
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z 
monolitického betonu tZ. C 16/20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460641113

VV 3*1,2*0,6*0,6 "parkové stožáry VO" 1,296
VV 3*1,7*0,9*0,9 "silni�ní stožáry VO" 4,131
VV Sou�et 5,427

83 M 58932576 beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22 m3 5,427 3 400,00 18 451,80 CS ÚRS 2025 01
PP beton C 16/20 X0,XC1-2 kamenivo frakce 0/22

VV 3*1,2*0,6*0,6 "parkové stožáry VO" 1,296
VV 3*1,7*0,9*0,9 "silni�ní stožáry VO" 4,131
VV Sou�et 5,427

84 M 28611136 trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN4 m 3,000 770,00 2 310,00 CS ÚRS 2025 01
PP trubka kanaliza�ní PVC DN 200x1000mm SN4
VV 3 "parkové stožáry" 3,000
VV Sou�et 3,000

85 M 28611144 trubka kanalizační PVC DN 315x2000mm SN4 m 6,000 1 100,00 6 600,00 CS ÚRS 2025 01
PP trubka kanaliza�ní PVC DN 315x2000mm SN4
VV 3*2 6,000

86 K 460641211
Výztuž základových konstrukcí pZi elektromontážích 
betonáZskou ocelí 10 216 t 0,090 11 000,00 990,00 CS ÚRS 2025 01

PP Základové konstrukce výztuž z betonáZské oceli 10 206
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460641211

VV 3*0,010 "parkové stožáry" 0,030
VV 3*0,020 "silni�ní stožáry" 0,060
VV Sou�et 0,090

Strana 16 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119002122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003227
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/119003228
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460010023
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460030122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460050003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460242221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460641113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460641211


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

87 M 13021013
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B 
(10 505) výztuž do betonu D 12mm t 0,090 52 000,00 4 680,00 CS ÚRS 2025 01

PP
ty� ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do 
betonu D 12mm

VV 3*0,010 "parkové stožáry" 0,030
VV 3*0,020 "silni�ní stožáry" 0,060
VV Sou�et 0,090

88 K 460171172
Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 35 
cm hl 80 cm v hornině tZ I skupiny 3 m 80,000 110,00 8 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP

Hloubení kabelových rýh strojně v�etně urovnání dna s pZemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostZedek šíZky 35 cm hloubky 80 cm v hornině tZídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460171172

VV 60 "trasa podél gymnázia" 60,000
VV 20 "trasa pZed SVO-2" 20,000
VV Sou�et 80,000

89 K 460451182
Zásyp kabelových rýh strojně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tZ I skupiny 3 m 80,000 50,00 4 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zásyp kabelových rýh strojně s pZemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 
10 m, s uložením výkopku ve vrstvách v�etně zhutnění a urovnání 
povrchu šíZky 35 cm hloubky 80 cm z horniny tZídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460451182

VV 60 "trasa podél gymnázia" 60,000
VV 20 "trasa pZed SVO-2" 20,000
VV Sou�et 80,000

90 K 460161172
Hloubení kabelových rýh ru�ně š 35 cm hl 80 cm v 
hornině tZ I skupiny 3 m 140,000 160,00 22 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP

Hloubení kabelových rýh ru�ně v�etně urovnání dna s pZemístěním 
výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na 
dopravní prostZedek šíZky 35 cm hloubky 80 cm v hornině tZídy 
těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460161172

VV 140 "výkop v trase silni�ních stožárů a pZed SVO-1" 140,000
VV Sou�et 140,000

91 K 460431182
Zásyp kabelových rýh ru�ně se zhutněním š 35 cm hl 
80 cm z horniny tZ I skupiny 3 m 140,000 80,00 11 200,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Zásyp kabelových rýh ru�ně s pZemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 
m, s uložením výkopku ve vrstvách v�etně zhutnění a úpravy povrchu 
šíZky 35 cm hloubky 80 cm z horniny tZídy těžitelnosti I skupiny 3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460431182

VV 140 "výkop v trase silni�ních stožárů a pZed SVO-1" 140,000
VV Sou�et 140,000

92 K 460241111
PZíplatek za ztížení vykopávky pZi elektromontážích v 
blízkosti podzemního vedení

m3 25,600 360,00 9 216,00 CS ÚRS 2025 01

PP
PZíplatek k cenám vykopávek v blízkosti podzemního vedení pro 
jakoukoliv tZídu horniny

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460241111

VV (60+20)*0,8*0,4 "ru�ní výkopy v souběhu a kZížení" 25,600
VV Sou�et 25,600

93 K 460661512
Kabelové lože z písku pro kabely nn kryté plastovou 
fólií š lože pZes 25 do 50 cm m 220,000 70,00 15 400,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Kabelové lože z písku v�etně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro 
kabely nn zakryté plastovou fólií, šíZky pZes 25 do 50 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661512

VV 60+20 "ru�ní kabelová trasa" 80,000
VV 140 "strojní výkopy" 140,000
VV Sou�et 220,000

94 M 69311311 pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem m 300,000 10,00 3 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem

95 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 76,032 300,00 22 809,60 CS ÚRS 2025 01
PP štěrkopísek frakce 0/8
VV (60+20)*0,4*0,4*1,8 "ru�ní kabelová trasa" 23,040
VV 140*1,8*0,4*0,4 "strojní výkopy" 40,320
VV Sou�et 63,360
VV 63,36*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 76,032

96 K 460791213
Montáž trubek ochranných plastových uložených volně 
do rýhy ohebných pZes 50 do 90 mm m 465,000 45,00 20 925,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových 
ohebných, vnitZního průměru pZes 50 do 90 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460791213

97 M 34571353
trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová 
korugovaná HDPE+LDPE (chránička) D 61/75mm m 558,000 40,00 22 320,00 CS ÚRS 2025 01

PP
trubka elektroinstala�ní ohebná dvouplášťová korugovaná HDPE+LDPE 
(chráni�ka) D 61/75mm

VV 60+40+40+40+50+70+40+40+85 465,000
VV 465*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 558,000

98 K 460871143
Podklad vozovky a chodníku ze štěrkodrti se 
zhutněním pZi elektromontážích tl pZes 10 do 15 cm m2 163,500 130,00 21 255,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Podklad vozovek a chodníků v�etně rozprostZení a úpravy ze štěrkodrti, 
v�etně zhutnění, tloušťky pZes 10 do 15 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460871143

VV 60*1,5 "chodník z žulové kostky pZed gymnáziem" 90,000
VV 7*4+2*4 "prostor pZed SVO-2" 36,000
VV 25*1,5 "chodník pZed městským úZadem" 37,500
VV Sou�et 163,500

99 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 66,708 400,00 26 683,20 CS ÚRS 2025 01
PP štěrkodrť frakce 0/63
VV 163,5*0,2*1,7 55,590
VV 55,59*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 66,708

100 K 460871151
Podklad vozovky a chodníku z kameniva drceného se 
zhutněním pZi elektromontážích tl do 10 cm m2 163,500 120,00 19 620,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Podklad vozovek a chodníků v�etně rozprostZení a úpravy z kameniva 
drceného, v�etně zhutnění, tloušťky do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460871151

Strana 17 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460171172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460451182
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460161172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460431182
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661512
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460791213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460871143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460871151


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 60*1,5 "chodník z žulové kostky pZed gymnáziem" 90,000
VV 7*4+2*4 "prostor pZed SVO-2" 36,000
VV 25*1,5 "chodník pZed městským úZadem" 37,500
VV Sou�et 163,500

101 M 58343810 kamenivo drcené hrubé frakce 4/8 t 35,316 750,00 26 487,00 CS ÚRS 2025 01
PP kamenivo drcené hrubé frakce 4/8

VV 163,5*0,1*1,8 "plocha * mocnost * hmotnost" 29,430
VV Sou�et 29,430
VV 29,43*1,2 'PZepo�tené koeficientem množství 35,316

102 K 460881511
Kladení dlažby z kostek kamenných velkých do lože z 
kameniva těženého pZi elektromontážích m2 90,000 400,00 36 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Kryt vozovek a chodníků kladení dlažby (materiál ve specifikaci) v�etně 
spárování, do lože z kameniva těženého z kostek kamenných velkých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881511

VV 60*1,5 "chodník z žulové kostky pZed gymnáziem" 90,000
VV Sou�et 90,000

103 M 58381015 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm m2 22,725 900,00 20 452,50 CS ÚRS 2025 01
PP kostka Zezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm
VV 90*0,25 "25 % nový materiál" 22,500
VV Sou�et 22,500
VV 22,5*1,01 'PZepo�tené koeficientem množství 22,725

104 K 460881611
Kladení dlažby z dlaždic betonových 4hranných do 
lože z kameniva těženého pZi elektromontážích m2 36,000 300,00 10 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Kryt vozovek a chodníků kladení dlažby (materiál ve specifikaci) v�etně 
spárování, do lože z kameniva těženého z dlaždic betonových 
�tyZhranných

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881611

VV 7*4+2*4 "prostor pZed SVO-2" 36,000

105 M 59245021
dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 60mm 
přírodní m2 16,320 420,00 6 854,40 CS ÚRS 2025 01

PP dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 60mm pZírodní
VV 40*0,4 "40 % nový materiál" 16,000
VV Sou�et 16,000
VV 16*1,02 'PZepo�tené koeficientem množství 16,320

106 K 460881612
Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných a 
zámkových do lože z kameniva těženého pZi 
elektromontážích

m2 15,000 300,00 4 500,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Kryt vozovek a chodníků kladení dlažby (materiál ve specifikaci) v�etně 
spárování, do lože z kameniva těženého z dlaždic betonových 
tvarovaných nebo zámkových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881612

VV 15 "pZechodový pás pZed SVO-1" 15,000
VV Sou�et 15,000

107 M 59245006
dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm 
barevná

m2 6,120 720,00 4 406,40 CS ÚRS 2025 01

PP dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm barevná
VV 15*0,4 "40 % nový materiál" 6,000
VV Sou�et 6,000
VV 6*1,02 'PZepo�tené koeficientem množství 6,120

108 K 460892221
Osazení betonového obrubníku chodníkového 
stojatého do betonu pZi elektromontážích m 29,000 170,00 4 930,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Osazení obrubníku se zZízením lože, s vyplněním a zatZením spár 
betonového chodníkového stojatého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460892221

VV 4*4 "prostor pZed SVO-2" 16,000
VV 2*2 "prostor pZed SVO-1" 4,000
VV 3*3 "prostor k parkových stožárům VO" 9,000
VV Sou�et 29,000

109 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 29,580 170,00 5 028,60 CS ÚRS 2025 01
PP obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm

VV 29*1,02 'PZepo�tené koeficientem množství 29,580

110 K 468021111
Rozebrání dlažeb pZi elektromontážích ru�ně z kostek 
velkých do písku spáry nezalité

m2 195,000 50,00 9 750,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Vytrhání dlažby v�etně ru�ního rozebrání, vytZídění, odhozu na hromady 
nebo naložení na dopravní prostZedek a o�istění kostek nebo dlaždic z 
pískového podkladu z kostek velkých, spáry nezalité

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468021111

VV 60*3,25 "chodník z žulové kostky pZed gymnáziem" 195,000
VV Sou�et 195,000

111 K 468021221
Rozebrání dlažeb pZi elektromontážích ru�ně z dlaždic 
zámkových do písku spáry nezalité

m2 36,000 50,00 1 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Vytrhání dlažby v�etně ru�ního rozebrání, vytZídění, odhozu na hromady 
nebo naložení na dopravní prostZedek a o�istění kostek nebo dlaždic z 
pískového podkladu z dlaždic zámkových, spáry nezalité

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468021221

VV 7*4+2*4 "prostor pZed SVO-2" 36,000

112 K 468031111
Vytrhání obrub pZi elektromontážích ležatých 
chodníkových s odhozením nebo naložením na 
dopravní prostZedek

m 29,000 90,00 2 610,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Vytrhání obrub s odkopáním horniny a lože, s odhozením nebo 
naložením na dopravní prostZedek ležatých chodníkových

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468031111

VV 4*4 "prostor pZed SVO-2" 16,000
VV 2*2 "prostor pZed SVO-1" 4,000
VV 3*3 "prostor k parkových stožárům VO" 9,000
VV Sou�et 29,000

113 K 468041122
Yezání živi�ného podkladu nebo krytu pZi 
elektromontážích hl pZes 5 do 10 cm m 26,000 130,00 3 380,00 CS ÚRS 2025 01

PP Yezání spár v podkladu nebo krytu živi�ném, tloušťky pZes 5 do 10 cm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468041122

VV 22+2*2 "chodník pZed městským úZadem" 26,000
VV Sou�et 26,000

Strana 18 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460881612
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460892221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468021111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468021221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468031111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/468041122


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

114 K 469973111
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

t 0,870 300,00 261,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na skládce z 
prostého betonu zatZíděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/469973111

VV 4*4*0,030 "prostor pZed SVO-2" 0,480
VV 2*2*0,030 "prostor pZed SVO-1" 0,120
VV 3*3*0,030 "prostor k parkových stožárům VO" 0,270
VV Sou�et 0,870

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 34 800,00

115 K 945412112
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška 
zdvihu do 21 m

den 3,000 7 200,00 21 600,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Teleskopická hydraulická montážní plošina na samohybném podvozku, s 
oto�ným košem výšky zdvihu do 21 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/945412112

VV 1 "demontáže" 1,000

VV
2 "elektromontážní práce ve výškách - osazení stožárů, 
svítidel a výložníků" 2,000

VV Sou�et 3,000

116 K 945412114 Traktorbagr rýpadlo-naklada� den 2,000 6 600,00 13 200,00 CS ÚRS 2025 01
PP Traktorbagr rýpadlo-naklada�
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/945412114

VV 1 "pomocné práce pZi provádění zemních prací" 1,000
VV 1 "skládání materiálů - manipulace" 1,000
VV Sou�et 2,000

D HZS Hodinové zú�tovací sazby 71 680,00
117 K HZS1212 Hodinová zú�tovací sazba kopá� hod 40,000 220,00 8 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP Hodinové zú�tovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce kopá�

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS1212

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Obnažení stávajících chrániček, jejich pročištění.

VV 5*8 "sondy ostatních inženýrských sítí" 40,000
VV Sou�et 40,000

118 K HZS1292 Hodinová zú�tovací sazba stavební dělník hod 216,000 220,00 47 520,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Hodinové zú�tovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
stavební dělník

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS1292

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Obnažení stávajících chrániček, jejich pročištění.

VV 4*8 "pomocné práce - tažení kabeláže" 32,000
VV 4*8 "pomocné práce - �ištění výkopu" 32,000

VV
4*8 "protažení kabeláže pod komunikacemi B. Václavka a I/23 
ve stávajících chráni�kách" 32,000

VV 15*8 "soustavné udržování oplocenek a dopravního zna�ení" 120,000

VV Sou�et 216,000

119 K HZS2232 Hodinová zú�tovací sazba elektrikáZ odborný hod 16,000 550,00 8 800,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Hodinové zú�tovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací 
elektrikáZ odborný

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS2232

VV 2*8 "dohled nad prováděním elektromontážních prací" 16,000

120 K HZS4212 Hodinová zú�tovací sazba revizní technik specialista hod 8,000 820,00 6 560,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Hodinové zú�tovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní �innost 
revizní technik specialista

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS4212

VV
1*8 "provádění elektromontážních prací, dohled, konzultace 
atp."

8,000

Strana 19 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/469973111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/945412112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/945412114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS1212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS1292
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS2232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/HZS4212


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: I: 00290629
Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� DI: CZ00290629

Ú�astník: I: 29259312
DI: CZ29259312

Projektant: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Zpracovatel: I:
Ing. Josef Klíma DI:

Poznámka:

Cena bez DPH 240 874,27

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 240 874,27 21,00% 50 583,60

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 291 457,87

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' ozna�eny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní pZíslušného kalendáZního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny pZímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 20 z 27



REKAPITULACE LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. Josef Klíma
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 240 874,27

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady 240 874,27

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 173 500,00

    VRN3 - ZaZízení staveniště 22 500,00

    VRN4 - Inženýrská �innost 20 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 24 874,27

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

Strana 21 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: TZebí�, Masarykovo nám. Datum: 28. 2. 2025

Zadavatel: Město TZebí�, Karlovo nám. 104/55, 674 01 TZebí� Projektant: Ing. Josef Klíma
Ú�astník: KLEE s.r.o., Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 Zpracovatel: Ing. Josef Klíma

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 240 874,27

D VRN Vedlejší rozpo�tové náklady 240 874,27

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 173 500,00
1 K 012103000 Geodetické práce pZed výstavbou kus 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP Geodetické práce pZed výstavbou
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012103000

VV
1 "vytý�ení projektované trasy (cca 250 m), stožáry VO apod.; 
vytý�ení ostatních inženýrských sítí" 1,000

VV Sou�et 1,000

2 K 012203000 Geodetické práce pZi provádění stavby kus 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2025 01
PP Geodetické práce pZi provádění stavby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012203000

3 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě v�etně protokolu o 
pZedání a pZevzetí zaměZení do DTM Města TZebí� kus 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Geodetické práce po výstavbě v�etně protokolu o pZedání a pZevzetí 
zaměZení do DTM Města TZebí�

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012303000

VV 1 "celkovém zaměZení stavby" 1,000
VV Sou�et 1,000

4 K 012414000 Geometrický plán - odsouhlasený YSD a objednatelem soubor 1,000 45 000,00 45 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP Geometrický plán - odsouhlasený YSD a objednatelem
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012414000

5 K 013203000
Dokumentace stavby bez rozlišení - vypracování 
dílenské a výrobní dokumentace

kus 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Dokumentace stavby bez rozlišení - vypracování dílenské a výrobní 
dokumentace

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013203000

VV
1 "vypracování dílenské a výrobní dokumentace - stožáry, 
rozvádě�e atp." 1,000

VV Sou�et 1,000

6 K 013254000
Dokumentace skute�ného provedení stavby, 4 paré od 
každého SO / DPS + digitální podoba pdf i otevZené 
formáty (CD, flash disk, uložiště investora)

kus 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Dokumentace skute�ného provedení stavby, 4 paré od každého SO / 
DPS + digitální podoba pdf i otevZené formáty (CD, flash disk, uložiště 
investora)

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000

VV 1 "dokumentace skute�ného provedení stavby" 1,000
VV Sou�et 1,000

7 K 013274000 Pasportizace objektu pZed zapo�etím prací soubor 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2025 01
PP Pasportizace objektu pZed zapo�etím prací
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013274000

VV 1 "zmapování stávajícího dotknutého VO" 1,000

D VRN3 ZaZízení staveniště 22 500,00
8 K 030001000 ZaZízení staveniště soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP ZaZízení staveniště
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000

9 K 032002000 Vybavení staveniště kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2025 01
PP Vybavení staveniště
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032002000

VV
1 "dle zvyklostí realizátora pro splnění cíle projektu - 
zbudování stavby"

1,000

VV Sou�et 1,000

10 K 034203000
OpatZení na ochranu pozemků sousedních se 
staveništěm dle vyhl. 398/2009 Sb. kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP
OpatZení na ochranu pozemků sousedních se staveništěm dle vyhl. 
398/2009 Sb.

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034203000

11 K 034303000 Dopravní zna�ení na staveništi kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2025 01
PP Dopravní zna�ení na staveništi
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034303000

12 K 034503000
Informa�ní tabule na staveništi - zaZízení staveniště 
zabezpe�ení staveniště informa�ní tabule kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2025 01

PP
Informa�ní tabule na staveništi - zaZízení staveniště zabezpe�ení 
staveniště informa�ní tabule

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034503000

D VRN4 Inženýrská �innost 20 000,00
13 K 044002000 Revize elektroinstalace kus 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP Revize elektroinstalace

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/044002000

14 K 045303000
Koordina�ní a inženýrská �innost spojená s realizací 
stavby

kus 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2025 01

ÚPRAVA VEYEJNÉHO PROSTRANSTVÍ MASARYKOVO NÁM. – VO

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady

Strana 22 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012414000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013274000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034503000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/044002000


P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Koordina�ní a inženýrská �innost spojená s realizací stavby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000

P
Poznámka k položce:
Koordinace se správcem VO, koordinace s ostatními SO včetně 
ostatních prací jiných investorů - např. VAS, První telefonní, Cetin atp.

VV
1 "Koordinace se správcem VO, koordinace s ostatními SO 
v�etně ostatních prací jiných investorů - napZ. VAS, První 
telefonní, Cetin"

1,000

D VRN7 Provozní vlivy 24 874,27
15 K 072002000 Silni�ní provoz - rušení prací silni�ním provozem kus 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP Silni�ní provoz - rušení prací silni�ním provozem
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072002000

16 K 072203000
Silni�ní provoz - zajištění DIO (dopravní zna�ení), 
v�etně poplatků soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2025 01

PP Silni�ní provoz - zajištění DIO (dopravní zna�ení), v�etně poplatků
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072203000

17 K 072103000
Silni�ní provoz - projednání DIO (dopravně inženýrské 
opatZení) a zajištění DIR (dopravně inženýrské 
rozhodnutí)

soubor 1,000 9 874,27 9 874,27 CS ÚRS 2025 01

PP

Silni�ní provoz - projednání DIO (dopravně inženýrské opatZení) a 
zajištění DIR (dopravně inženýrské rozhodnutí)
- veškeré náklady na vyZízení stanovení dopravního zna�ení, ploty a 
koridory pro pěší dle jednotlivých etap výstavby a postupu prací

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072103000

Strana 23 z 27

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072002000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072103000


Termínem "u�astník" (resp. zhotovitel) se myslí "ú�astník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

P

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Ú�astník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými �íslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde ú�astník vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním po�tu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Ú�astník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Ú�astník v sestavě Rekapitulace stavby - zde ú�astník vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole I a DI v sestavě Rekapitulace stavby - zde ú�astník vyplní svoje I a DI

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace �lenění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny ú�astníka za aktuální soupis prací.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny ú�astníka.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž sou�et definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako sou�in množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Pořadové �íslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 
figur

Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních �lenění soupisu tak, jak byla tato �lenění použita (např. 
stavební díly, funk�ní díly, případně jiné �lenění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Spole�ný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle �inností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

I N I zadavatele zadaní String 20

DI N DI zadavatele zadaní String 20

Ú�astník N Ú�astník veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur�ena sou�tem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. S�ítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Ú�astník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Spole�ný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle �inností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Ú�astník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur�ena sou�tem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Ú�astník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Ú�astník N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

P A Pořadové �íslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vy�íslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Položka typu M
Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Datová věta
Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Soupis prací


		2025-05-28T08:24:39+0200
	Bohuslav Klee


		2025-05-28T08:57:24+0200
	Ing. Pavel Janata




